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INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
CONVOCATORIA N° 2021-1-029-FUSAGASUGA

CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECN!CA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL Y JURIDICA PARA LA “ELABORACION DE LA CATEGORIZACION Y DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS
DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE
MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES Y
ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA PRODUCTO DE DICHOS DIAGN()STICOS, EN LAS ZONAS O
PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE FUSAGASUGA - CUNDINAMARCA”

FECHA DE PUBLICACION 8 DE NOVIEMBRE DE 2021
De conformidad con el CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES, SUBCAPJ’TULO | GENERALIDADES, numeral
3.28.1, se informa a los participantes de la Convocatoria 2021-1-029-FUSAGASUGA que mediante el presente documento
se presenta el INFORME PRELIMINAR DE EVALUACION Y LA SOLICITUD DE SUBSANACIONES, de conformidad
con las siguientes consideraciones:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con la informacién remitida en el marco de la presente convocatoria se recibieron nueve (9) propuestas
para verificar y evaluar, conforme con lo siguiente:

N° PROPONENTE (Seguin Orden INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL INTERESADO
Acta de Cierre) PRURAL
1 EQUIPOS Y SERVICIOS SAS EQUIPOS Y SERVICIOS SAS
2 CONSORCIO GABRIELA FUSAGASUGA AJ DISENO E INTERVENTORIA DE OBRAS CIVILES
JUAN CARLOS JAIMES ACERO
RM INGENIEROS SAS
3 CONSORCIO SUTAGAOS NOLHER RODOLFO ORJUELA PEDRAZA
GRUPO ESPECIALIZADO EN DESARROLLO DE INFRAESTRUCTURA
SAS GEINCO SAS
4 CONSTRUCTORA C&B SAS CONSTRUCTORA C&B SAS

GESTORES & CONSULTORES G&C LTDA EN REORGANIZACION

5 | CONSORCIO DE INTERVENTORIA FONVIVIENDAS -
ASOCIACION DE VIVIENDA LA ESPERANZA MIA “ASOVILES”,

6 e COTES INFRAESTRUCTURA SAS

DIANA MAYERLI MONTEALEGRE CUARTAS

7 CONSORCIO INTERCASA FUSA D&L
LAURA MICHELL LOGREIRA GONZALEZ

ARQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES | ARQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES SAS / ARQUICIVILES
SAS / ARQUICIVILES SAS SAS

CABARI ARQUITECTURA & CONSTRUCCIONES SAS

9 CONSORCIO AMARILLO 2021

LORENZO OROZCO PABON
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2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES -REGLAS PARTICULARES

El dia 25 de octubre de 2021, se publico el INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES, con los siguientes resultados:

No NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 EQUIPOS Y SERVICIOS SAS RECHAZADO RECHAZADO NO CUMPLE RECHAZADO
2| CONSORCIO GABRIELA FUSAGASUGA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
3 CONSORCIO SUTAGAOS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
4 CONSTRUCTORA C&B SAS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO

CONSORCIO DE INTERVENTORIA
5 FONVIVIENDAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
6 COTES INFRAESTRUCTURA SAS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
7 CONSORCIO INTERCASA FUSA D&L NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
ARQUITECTOS INGENIEROS
8| CONSTRUCTORES SAS / ARQUICIVILES NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
SAS
9 CONSORCIO AMARILLO 2021 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO

3. OBSERVACIONES Y SUBSANACIONES RECIBIDAS DURANTE EL PERIODO DE TRASLADO DEL
INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido entre 26 de octubre de 2021, hasta las 5:00 pm del 27 de octubre de 2021,
los proponentes 3. CONSORCIO SUTAGAQS; 4. CONSTRUCTORA C&B SAS; 6. COTES
INFRAESTRUCTURA SAS; 7. CONSORCIO INTERCASA FUSA D&L; 8. ARQUITECTOS INGENIEROS
CONSTRUCTORES SAS / ARQUICIVILES SAS y 9. CONSORCIO AMARILLO 2021, presentaron documentos
de subsanacion que fueron objeto de validacion para la consolidacion del informe definitivo de verificacion de
requisitos habilitantes.

3.1. CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DEFINITIVA DE REQUISITOS HABILITANTES

Nota: Al presente informe se anexan las verificaciones de requisitos habilitantes juridicos, financieros y técnicos
de cada proponente, las cuales forman parte integral del mismo.

No NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 EQUIPOS Y SERVICIOS SAS RECHAZADO RECHAZADO NO CUMPLE RECHAZADO
2| CONSORCIO GABRIELA FUSAGASUGA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
3 CONSORCIO SUTAGAOS RECHAZADO CUMPLE CUMPLE RECHAZADO
4 CONSTRUCTORA C&B SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

CONSORCIO DE INTERVENTORIA
5 FONVIVIENDAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
6 COTES INFRAESTRUCTURA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
7 CONSORCIO INTERCASA FUSA D&L CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
ARQUITECTOS INGENIEROS
8| CONSTRUCTORES SAS / ARQUICIVILES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
SAS
9 CONSORCIO AMARILLO 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
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4. CONCENTRACION DE CONTRATOS

Nol NOMBRE DEL PROPONENTE Numeral 4.1.4 de los Términos de Referencia
1 EQUIPOS Y SERVICIOS SAS NO CONCENTRADO
2 CONSORCIO GABRIELA FUSAGASUGA NO CONCENTRADO
CONCENTRADO
1)  Fidubogota: PAF-ATF-I-007-2020
3 CONSORCIO SUTAGAOS 2) PA Casa Digna Vida Digna: 2021-l-025-
3) EEI]LBOBVA PAF-SENA-I1-049-2020 y PAF-
DNP-C-019-2021.
4 CONSTRUCTORA C&B SAS NO CONCENTRADO
5 CONSORCIO DE INTERVENTORIA FONVIVIENDAS NO CONCENTRADO
6 COTES INFRAESTRUCTURA SAS NO CONCENTRADO
7 CONSORCIO INTERCASA FUSA D&L NO CONCENTRADO
8 ARQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES SAS / ARQUICIVILES SAS NO CONCENTRADO
9 CONSORCIO AMARILLO 2021 NO CONCENTRADO

Se expide a los ocho (8) dias del mes de noviembre de 2021.

PA Fideicomiso Casa Digna Vida Digna

Pégina 3 de 3



Findeter4

Banca de Desarrollo Territorial

Cédigo: CON-FO-010

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS Version: 1
HABILITANTES PA Fecha de aprobacién:

25-Sep-2020

INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

CONVOCATORIA No. 2021-1-029-FUSAGASUGA

OBJETO: “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA “ELABORACION DE LA
CATEGORIZACION Y DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE
MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES Y ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA PRODUCTO DE
DICHOS DIAGNOSTICOS, EN LAS ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE FUSAGASUGA - CUNDINAMARCA”

PROPONENTE No. 1: EQUIPOS Y SERVICIOS S.A.S
NIT. 860.045.058.0

Representante Legal: JUAN GABRIEL CARRENO SILVA
C.C. 79.145.044

propuesta

'ESDELA | FoLiospeL | CALIFICACION
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCA | PROPONENTE CUMPLE/ NO OBSERVACIONES
CUMPLE
TORIA
Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 14 de octubre de 2021, la
cual no se encuentra suscrita por el representante legal del proponente.
RECHAZADA

El proponente incurre en las siguientes causales de rechazo establecidas en los
términos de referencia:

Carta de presentacion de la 4111 46 RECHAZADA

“3.37. CAUSALES DE RECHAZO

(...)

13. Cuando no se suscriba la oferta por el proponente, tratandose de personas
naturales y en caso de personas juridicas, consorcios o uniones temporales por
el representante legal 0 apoderado.

(...)

28. Cuando el proponente no cumpla con los requisitos habilitantes establecidos
en los términos de referencia’.

Gestién Contractual CON
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Banca de Desarrollo Territorial

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

Codigo: CON-FO-010
Version: 1
Fecha de aprobacién:

25-Sep-2020

EQUIPOS Y SERVICIOS S.A.S
Fecha de expedicion del certificado: 04/10/2021
Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para comprometer a la
Acreditacion de la existencia y la sociedad
sl 4112 7-13 CUMPLE Limitacion RL: no tiene limitaciones para contratar.
representacion legal o )
Domicilio: Bogota D.C.
Término de Duracion: indefinido.
Término de Constitucion: Escritura Publica No. 470, Notaria 20 de Bogota, del
30 de mayo de 1975, inscrita el 4 de julio de 1975.
Revisor Fiscal: Luis Carlos Rodriguez Lépez C.C. 19183731,
Documento de constitucion de |, 4 ; 3 No aplica NO APLICA | No aplica.
Proponente plural
Fotocopia del documento cédula
de ciudadania o su equivalente 4114 18 CUMPLE Aporta documento de identificacion del representante legal.
del Representante Legal de la
persona juridica/Persona natural
Verificacion ~ Certificado  de Aportado de fecha 12 de octubre de 2021.
responsa!)llldad fiscal de Ila 4115 24 CUMPLE P.J. consultado 21 de octubre de 2021.
Contraloria General de Ia
Republica No se encuentra reportado como responsable fiscal
Verificacion  Certificado  de Aportado de fecha 12 de octubre de 2021.
O P.J. consultado 21 de octubre de 2021.
antecedentes disciplinarios de la
) 41.1.6 26 CUMPLE
Procuraduria General de la . T
Nacié No esta reportado como responsable disciplinario.
acion
Verificacion de Antecedentes Aportado de fecha 12 de octubre de 2021.
Penales y  Requerimientos 4117 29 CUMPLE
Judiciales No reporta asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
Consulta en el Sistema Registro
Nacional de Medidas Correctivas 4117 31 CUMPLE Aportado de fecha 12 de octubre de 2021.
- RNMC

Gestién Contractual CON
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Banca de Desarrollo Territorial

Cédigo: CON-FO-010

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS Version: 1

HABILITANTES PA Fecha de aprobacién:

25-Sep-2020

No se encuentra vinculado en el sistema Registro Nacional de Medidas
Correctivas RNMC de la Policia Nacional de Colombia como infractor.

Garantia de seriedad de la oferta

Cierre: fecha 19 de octubre de
2021 (vigencia de cuatro (4) meses
contados a partir de la fecha
prevista para el cierre del proceso)

Valor Presupuesto oficial:
$ $376.079.613
10% = $37.607.961,3

41.109.

33-41

NO CUMPLE

Aseguradora: Seguros del Estado S.A.
Formato: POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO PARTICULAR.
Poliza No.: 21-45-101346556
Tomador: EQUIPOS Y SERVICIOS S.A.S.
Beneficiario/Asegurado:
CONTRATANTE: PATRIMONIO AUTCNOMO FIDEICOMISO CASA DIGNA
VIDA DIGNA (FIDUCIARIA BOGOTA S.A.) con NIT 830055897-7.
Numero y objeto de la convocatoria: nimero y objeto coinciden con la
convocatoria.
Participacion e identificacion integrantes: no aplica.
Cubrimiento de eventos: no estan relacionados en la caratula ni en el anexo de
la péliza. NO CUMPLE.
Valor asegurado: $ 37.607.961,3
Vigencia de los amparos: Desde el 14/10/2021 hasta el 28/02/2022.
Soporte de pago: si aporta.
No cumple.

La péliza No. 21-45-101346556 aportada con la propuesta, no incluye la cobertura
de los eventos establecidos en los términos de referencia:

“4.1.1.9. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

(--)

Esta garantia debera sefialar expresamente que:

La aseguradora cubre a LA CONTRATANTE de los perjuicios imputables al
proponente, en los siguientes eventos:

a. La no suscripcion del contrato sin justa causa por parte del proponente
seleccionado.

b. La no ampliacion de la vigencia de la garantia de seriedad de la oferta cuando
el término previsto en los términos de referencia o las reglas de participacion se
prorrogue, o cuando el término previsto para la suscripcion del contrato se
prorrogue, siempre y cuando esas prorrogas no excedan un término de tres

Gestién Contractual CON
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Banca de Desarrollo Territorial

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

Codigo: CON-FO-010
Version: 1

Fecha de aprobacién:
25-Sep-2020

(3) meses.

c. El retiro de la oferta después de vencido el término fijado para la presentacién
de las propuestas.

d. La no presentacion por parte del proponente seleccionado de la garantia de
cumplimiento exigida por EL

CONTRATANTE para amparar el incumplimiento de las obligaciones del
contrato”.

'(r::;g:uatariodflRUTRegls"o Unico 4.1.1.10. 43-46 CUMPLE El proponente presenta el Certificado de Registro Unico Tributario.
Certificado suscrito por LUIS CARLOS RODRIGUEZ LOPEZ en calidad de revisor

Certificacion de cumplimiento de fiscal de la persona juridica, el 14 de octubre de 2021. Aporta documentos del

aportes Parafiscales y Seguridad 41111, 48-49, 51,53 CUMPLE revisor fiscal: copia de la Tarjeta Profesional, copia de la cédula de ciudadania y

Social certificado vigente de antecedentes disciplinarios expedidos por la Junta Central
de Contadores del 31 de agosto de 2021.

Requerimiento titulacion El replresent'apte legal JUAN GABRIEL QARRENO SILVA, acredita su (;glidad de

Ingeniero Civil o Arquitecto 41.1.12. 20,22 CUMPLE Ingeniero Civil, aporta matricula profesional No. 25202-226700 y certificado de
vigencia del COPNIA del 09 de julio de 2021.

Abono de la oferta 4.1.1.13. No aplica NO APLICA No aplica

Certl_flcamon delrre.wsor fiscal 41114 No aplica NO APLICA No aplica

(Sociedades Anénimas)

Registro Unico de Proponentes. 41115 55-164 VERIFICADO Aporta documento del 21/07/2021. Se_consu_lta el RUES el 21 de octubre de 2021
y el proponente No reporta multas ni sanciones.

Consulta de las listas nacionales No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta de fecha 26 de agosto

e internacionales de lavados de | 4.1.1.16. Consultado VERIFICADO de 2021 '

activos. '
Fiduprevisora: No reporta contratos.

Concentracién de Contratos: Fidubogota. / Programa Casa Digna Vida Digna: No reporta contratos

) 414 No aplica CUMPLE FiduBBVA: No reporta contratos.

Fiduagraria: No reporta contratos.
Findeter: No reporta contratos.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No 2021-1-029-FUSAGASUGA, se tiene que la propuesta presentada
por PROPONENTE No. 1: EQUIPOS Y SERVICIOS S.A.S, NO CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra RECHAZADA.

Gestién Contractual CON
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FORMATO EVALUACION FINANCIERA

No. Revision

L1 ]

Findeter %

Financiera del Desarrollo

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacién: Convocatoria:

22/10/2021 2021-1-029

Nombre Proponente:

EQUIPOS Y SERVICIOS S.A.S.

Integrante 1:

EQUIPOS Y SERVICIOS S.A.S.

Integrante 2:

Integrante 3:

Integrante 4:

Integrante 5:

Presupuesto:

$ 376.079.613

Nit:

860.045.058-0

Nit 1:

860.045.058-0

Municipio:

No. Carpeta:

FUSAGASUGA - CUNDINAMARCA

Tipo Proponente:

Part. (%) 1:
100%

Part. (%) 2:

Part. (%) 3:

Part. (%) 4:

Part. (%) 5:

1

Int1:
Int 2:
Int 3:

Int 4:

Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

cumplir dicha condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO.

EQUIPOS Y SERVICIOS S.A.S. 0
Fecha Carta CC: 7-may-21
Monto Carta CC: $312.948.318
Expedida por: BANCO DAVIVIENDA S.A.
Part. (%) 100%
Requerimientos a los Requisitos Habilitantes :
EQUIPOS Y SERVICIOS S.A.S. 0 0 - Observaciones
Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
: e : . CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razon social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el N/A
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicién de la certificacién de cupo de
crédito aportada para la presente evaluacion, es
superior a los treinta (30) dias de la fecha de cierre de
la convocatoria, con lo cual, se incumple lo establecido
en el Numeral 4.1.2. que en su Literal 5 indica: "La
fecha de expedicion de la certificacion de cupo de
La fecha de expedicién de la certificacion de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la f L P N . f. . P
. . L . . crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendrd para NO CUMPLE antelacion
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen. alafecha de cierre de la presente convocatoria. En el
evento en el que se modifique la fecha de cierre, se
mantendrd para estos efectos, la prevista en el
cronograma de la ia y no el de las adendt
que la
modifiquen."
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a SETENTA Y CINCO
MILLONES DOSCENTOS QUINCE MIL NOVECIENTOS VEINITRES PESOS M/CTE ($ 75.215.923,00). En caso de no CUMPLE
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INFORMACION PROPONENTE

Integrante 5:

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
22/10/2021 2021-1-029 $ 376.079.613 FUSAGASUGA - CUNDINAMARCA
Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:
EQUIPOS Y SERVICIOS S.A.S. | 860.045.058-0

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:
[ EQUIPOS Y SERVICIOS S.A.S. | 860.045.058-0 100%

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

EQUIPOS Y SERVICIOS S.A.S. 0 0 0

Fecha Carta CC: 7-may-21

Monto Carta CC: $312.948.318
Expedida por: BANCO DAVIVIENDA S.A.
Part. (%) 100%

La certificacion de cupo de crédito que aporto el
proponente EQUIPOS Y SERVICIOS S.A.S. para la
verificacion de requisitos habilitantes de orden
financiero, no viene dirigida a la convocatoria que es
objeto de evaluacion.

Por lo anterior, se incumple con lo establecido en el
Numeral 4.1.2. Literal 4 de los Términos de Referencia
que indica: "La certificacion de cupo de crédito debe ir
dirigida a la convocatoria”.

En este sentido, se da aplicacion al numeral 3.28.1.1.
REGLAS PARTICULARES, el cual a través de su Literal c)
establece que "No serdn susceptibles de subsanacién
aquellos documentos allegados que no se encuentren
relacionados con la convocatoria a la cual fue
presentada la oferta."

Por lo anterior, ésta propuesta se RECHAZA desde el
punto de vista de los Requisitos Habilitantes de Orden
Financiero, con fundamento en la CAUSAL DE RECHAZO
3.37. Literal 28 que indica: "Cuando el proponente no
cumpla con los requisitos habilitantes establecidos en
los términos de referencia."

La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria NO CUMPLE

La certificacién de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria?

VALOR | LIMITE | EVALUACION |
[cupo bE créDITO | $312.948318 | $75.215.923 | CUMPLE

RECHAZADO

Firma Evaluador:

Nombre Evaluador:
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INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
22/10/2021 2021-1-029 $ 376.079.613 FUSAGASUGA - CUNDINAMARCA
Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:
EQUIPOS Y SERVICIOS S.A.S. I 860.045.058-0
Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:
EQUIPOS Y SERVICIOS S.A.S. | 860.045.058-0 100%
Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

|

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

|

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Part. (%) 5: Int:5

I

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

EQUIPOS Y SERVICIOS S.A.S. (] (] 0
Fecha Carta CC: 7-may-21
Monto Carta CC: $312.948.318
Expedida por: BANCO DAVIVIENDA S.A.
Part. (%) 100%




Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No.

2021-1-029-FUSAGASUGA

Objeto:

“LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA “ELABORACION DE LA CATEGORIZACION Y
DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA
CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES Y ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA PRODUCTO DE DICHOS DIAGNOSTICOS, EN LAS

ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE FUSAGASUGA -CUNDINAMARCA”

Fecha de diligenciamiento:

20/10/2021

Tipo de Proponente:

PERSONA JURIDICA

No de Proponente:

Proponente:

EQUIPOS Y SERVICIOS S.A.S

Representante Legal:

JUAN GABRIEL CARRENO SILVA

C.C.:79.145.044

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes

Definitivo verifi

cacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona

[ Juridica y/o Nombre Persona Natural, segun aplique

NIT o CC Participacion en la presente prop (Ci io o UT)

(SUNO)

¢Aporta Experiencia Especifica?

1 EQUIPOS Y SERVICIOS SA.S

860.045.058-0

100,00%

Sl

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar maximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:

INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O REMODELACION O INTERVENCION DE VIVIENDA

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre del

proceso, dando cumplimiento a las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICIGN DE CUMPLIMIENTO No de Contrato EREERIORMGTITID | gGrrmg
medida correspondiente de
EXPEBIENCIA la estructura)
ESPECIFICA DEL

PROPONENTE: La sumatoria del valor de los contratos acreditados (terminados) debera ser igual o superior a 1 vez el SIN 52091

a. F { (PE) exp en salarios minimos SMMLV sl
TOTAL 520,01
Un (1) de los contratos aportados, debe ser igual o mayor a 0.50 veces el PRESUPUESTO ESTIMADO SIN 520,91

b. (PE) del proceso expresado en SMMLV. S
TOTAL 520,91

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, activi o alcances di a las requeridas, sdlo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencial

especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O REMODELACION O INTERVENCION DE VIVIENDA en 276

unidades de vivienda o un area cubierta construida o intervenida igual o mayor a NUEVE MIL NOVCIENTOS TREINTA'Y SEIS (9.936 m2), caso en el cual se tendra en cuenta el valor total del contrato.

Nota 1: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecut:

Nota 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:
VIVIENDA: Edificacion acondicionada para que habiten personas.
CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una vivienda nueva.

ados en el territorio nacional de Colombia

AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del 4rea construida, de una vivienda existente.

REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por remodelacion o adecuacion o mejoramiento o intervencion, toda obra civil realizada a una vivienda existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue|

construida o con el propésito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

AREA CUBIERTA: la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

Nota 3: La ienci ifica del prop: debera ser ditada mediante los documentos establecidoscomo validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
Nota 4: La subsanacion o aclaracion de la experiencia ifica del prop: solo podra sobre la iencia aportada.
Presupuesto Estimado PE - Total $ 376.079.613,00| Pesos

Para el Aspecto a.
(1.5 veces el PE)

413,94| SMMLV

Para el Aspecto b.
(0.7 veces el PE)

206,97| SMMLV

Contrato 1: No

SIN

Objeto: 6A-15.

INTERVENTORIA TECNICA INCLUIDA LA SUPERVISION TECNICA INDEPENDIENTE DEL PROYECTO EQUILIBRIUM, UBICADO EN LA CIUDAD DE BOGOTA - CUNDINAMARCA, EN LA CALLE 32 N.

Dia/Mes/Afio

Componente que acredita

Cantidad

lde2



Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

17112/2018 a. (1.5 veces el valor del PE) 520,91

$ 406.954.968,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 520,91
52091
52091
PERSONA JURIDICA

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
PART%?{E(EE}:%%:Z‘?RATO 100,00% E‘;’;‘gg g:g:%“:'éé%mp&%’m \';g EQUIPOS Y SERVICIOS SAS
JURIDICA

Para la acreditacion del contrato S/N suscrito con PRODESA Y CIA S.A el proponente aporta lo siguiente:

- Certificacion del contrato de interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, descripcion del proyecto, area total y valor ejecutado.

Por lo anterior, el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicion 1y 2 de experi P

Observacion general:

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificacion técnica de HABILITADO

El proponente CUMPLE con los requisitos de experiencia y con las condiciones a) y b) establecidas en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los Términos de Referencia.

2de2



Cédigo: CON-FO-010

1 A EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS Version: 1
Flndeter ﬂ HABILITANTES PA Fecha de aprobacion:
25-Sep-2020

Banca de Desarrollo Territorial

INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA No. 2021-1-029-FUSAGASUGA

OBJETO: “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA “ELABORACION DE LA
CATEGORIZACION Y DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE
MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES Y ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA PRODUCTO DE
DICHOS DIAGNOSTICOS, EN LAS ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE FUSAGASUGA - CUNDINAMARCA”

PROPONENTE No. 2. CONSORCIO GABRIELA FUSAGASUGA
Representante
JUAN CARLOS JAIMES ACERO
CC. 91.514.205

Integrante No. 1. AJ DISENO E INTERVENTORIA DE OBRAS CIVILES
NIT. 900.753.938-9
Representante Legal
ADRIANA ESTHER JAIMES MEJIA
CC. 1.095.913.442
Porcentaje de Participacion: 70 %

Integrante No. 2. JUAN CARLOS JAIMES ACERO
CC. 91.514.205
Porcentaje de Participacion: 30 %

NUMERALE CALIFICACIO
SDELA FOLIOS DEL N
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCA | PROPONENTE | CUMPLE/ NO OBSERVACIONES
TORIA CUMPLE

014l 03 CUMPLE Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 19 de octubre de
2021, suscrita por JUAN CARLOS JAIMES ACERO, identificado con la

CC. No. 91.514.205, en calidad de Representante del proponente plural.

Carta de presentacion de la propuesta 4111

Gestion Contractual CON Paginalde5
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Banca de Desarrollo Territorial

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

Codigo: CON-FO-010
Version: 1

Fecha de aprobacién:
25-Sep-2020

Integrante 1

Integrante 1

Fecha de expedicion: 22 de septiembre de 2021

Objeto Social: Est4 relacionado con el objeto a contratar.

Facultades RL: El representante legal tiene facultades para comprometer
a la sociedad.

Limitacion RL: No existe limitacion del Representante Legal para

Acreditacion de la existencia y la 4112 07 al 11 CUMPLE contratar.
representacion legal T Integrante 2 Domicilio: Floridablanca (Santander)
N/A Término de Constitucion: Documento privado del 18 de julio de 2014,

inscrita el 28 de junio de 2017. Inscrita inicialmente en la Camara de
Comercio del Magdalena Medio y Nordeste Antioquefio el 29 de julio de
2014,
Término de Duracién: Indefinida.
Revisor Fiscal: N/A
Fecha constitucion: 18 de octubre de 2021
Objeto: El objeto del documento de constitucion del proponente plural
corresponde al de la convocatoria.
Representante: Se designa al representante del proponente, debidamente
facultado para actuar en nombre y representacién del Consorcio, asi como

Documento de constitucion de al Representante Suplente.

4113 15al 17 CUMPLE Domicilio: Bucaramanga (Santander)
Proponente plural Tio: .
ipo: Consorcio

Responsabilidad: Conforme lo establece la Ley.
Participacion: Se establece el porcentaje de participacién de los
integrantes del proponente plural.
Duracién: No sera menor al plazo de ejecucion del contrato y Un (1) afio
mas.

Fotocopia del documento cédula de Integrante 1

ciudadania o su equivalente del 4114 18 CUMPLE Aportan documento de identificacién del Representante del proponente y

Representante Legal de la persona o Integrante 2 sus integrantes.

juridica/Persona natural 04

Gestién Contractual CON
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Banca de Desarrollo Territorial

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

Codigo: CON-FO-010
Version: 1

Fecha de aprobacién:
25-Sep-2020

Integrante 1

partir de la fecha prevista para el cierre del
proceso)

Valor Presupuesto oficial: $ 376.079.613
10% = $37.607.961,3

Verlflcaclop. . Certificado qe 20y 21 CUMPLE Certificados aportados de fecha 12 de octubre de 2021.
responsabilidad fiscal de la Contraloria 4115 .
o Integrante 2 No se encuentran reportados como responsables fiscales.
General de la Republica 29
e o Integrante 1
V_e r|f_|cz_1c|o_n Certificado de antgcedentes 23y 24 CUMPLE Certificados aportados de fecha 12 de octubre de 2021. No registran
disciplinarios de la Procuraduria General 41.1.6 . i, - .
i Integrante 2 sanciones ni inhabilidades vigentes.
de la Nacién 25
Integrante 1
Verificaciéon de Antecedentes Penales y 4117 26 CUMPLE Certificados aportados de fecha 12 de octubre de 2021. No tiene asuntos
Requerimientos Judiciales T Integrante 2 pendientes con las autoridades judiciales.
27
. . Integrante 1 -
Consulta en el Sistema Registro 28 CUMPLE Certificado aportado de fecha 12 de octubre de 2021. No se encuentra
Nacional de Medidas Correctivas - 4117 vinculado en el Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas —
Integrante 2
RNMC 29 RNMC.
Aseguradora: SEGUROS DEL ESTADO S.A
Formato: Pdliza de Seguro de Cumplimiento Particular
Péliza No: 56-45-101000637
. . Tomador: CONSORCIO GABRIELA FUSAGASUGA
Garantia de seriedad de la oferta Participacion: incluye los integrantes del proponente y define el porcentaje
. de participacion de los integrantes del proponente plural.
Cierre: fecha 19 de octubre de 2021 Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO
(vigencia de cualro (4) meses contados a | o 204132 CUMPLE | CASA DIGNA VIDA DIGNA - FIDUCIARIA BOGOTA S.A

Cubrimiento de eventos: Enuncia de manera expresa los Cuatro (4)
eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la Oferta de acuerdo
con loindicado en los literales a) al d) del Sub numeral 1 del numeral 2.1.1.8
de los términos de referencia.

Valor asegurado: $ 37.607.961.30

Vigencia de los amparos: Desde el 19/10/2021 hasta el 05/03/2022
Soporte de pago: Aporta soporte de pago de fecha 11 de octubre de 2021,
expedido por su intermediario de seguros.

Gestién Contractual CON
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Banca de Desarrollo Territorial

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

Codigo: CON-FO-010
Version: 1

Fecha de aprobacién:
25-Sep-2020

Integrante 1

Copia del Registro Unico Tributario - 41110 33al 36 Los integrantes del proponente plural presentan los certificados de Registro
RUT T Integrante 2 Unico Tributario.
37 al 39
Integrante 1
Aporta Formato No. 2 “CERTIFICADO DE PAGO APORTES
PARAFISCALES Y SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD SOCIAL
INTEGRAL”, de fecha 19 de octubre de 2021, suscrito por su
Integrante 1 Representante Legal ADRIANA ESTHER JAIMES MEJIA.
Certificacion de cumplimiento de 40
aportes Parafiscales y Seguridad Social 414, Integrante 2 Rt Integrante 2
41 al 44 Aporta Formato No. 2 “CERTIFICADO DE PAGO APORTES
PARAFISCALES Y SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD SOCIAL
INTEGRAL”, de fecha 19 de octubre de 2021, suscrito por la persona
natural JUAN CARLOS JAIMES ACERO.
De quien se aporta planilla correspondiente al mes de septiembre de 2021.
Requerlmlentz ;ﬂ:quz;:gg;ngemero Civil 41112 N/A
N/A N/A
No se abona la oferta, pues el Representante del proponente plural, JUAN
CARLOS JAIMES ACERO, identificado con la CC. No. 91.514.205,
acredita ser Arquitecto, con Matricula Profesional No. A68092006-
Abono de la oferta 41113, 042l 06 CUMPLE 91514205. De quien se aporta Copia de la Cédula de Ciudadania, Copia
de la Matricula Profesional y Certificado de antecedentes disciplinarios
expedido por el COPNIA.
Certificacion  del  revisor fiscal 41114
(Sociedades Andnimas) e N/A N/A N/A
Integrante 1 Integrante 1. Presenta RUP (22/09/2021). Se consulta RUES (22/10/2021)
) 45 al 63 y se evidencia que no existen multas ni sanciones.
Registro Unico de Proponentes. 41.1.15. Integrante 2 CUMPLE
64 a1 102 Integrante 2. Presenta RUP (11/10/2021). Se consulta RUES (22/10/2021)

y se evidencia que no existen multas ni sanciones

Gestién Contractual CON
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Banca de Desarrollo Territorial

Cédigo: CON-FO-010

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS Version: 1
HABILITANTES PA Fecha de aprobacién:

25-Sep-2020

Consulta de las listas nacionales e

Se efectud la consulta de los integrantes del Proponente Plural en el
Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y de la

internacionales de lavados de activos. 41.1.16. NIA VERIFICADO Financiacion del Terrorismo — SARLAFT. (Verificaciéon realizada el
(22/10/2021).
FINDETER: No reporta contratos. Certificacion de fecha 25 de octubre de
2021.
FIDUCIARIA BBVA: No reporta contratos. Certificacion de fecha 25 de
octubre de 2021.
FIDUPREVISORA: No reporta contratos. Certificacion de fecha 25 de

Concentracion de Contratos: octubre de 2021.

: 414 N/A CUMPLE

FIDUBOGOTA: No reporta contratos. Certificacion de fecha 22 de octubre
de 2021.

FIDUAGRARIA: No reporta contratos. Certificacion enviada el 26 de
octubre de 2021.

FIDUBOGOTA P.A CASA DIGNA VIDA DIGNA: Contrato de Interventoria
— Sincelejo. Certificacién de fecha 21 de octubre de 2021.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No 2021-1-029-FUSAGASUGA, se tiene que la propuesta presentada
por el PROPONENTE, CONSORCIO GABRIELA FUSAGASUGA., CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA.

Gestién Contractual CON
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FORMATO EVALUACION FINANCIERA

No. Revision

L1 ]

Findeter

Finanalara dal Desarralio

s
~7

INFORMACION PROPONENTE

No. Carpeta:

Fecha Evaluacién: Convocatoria:

22/10/2021

2021-1-029

Nombre Proponente:

CONSORCIO GABRIELA FUSAGASUGA

Integrante 1:

AJ DISENO E INTERVENTORIA DE OBRAS CIVILES

Integrante 2:

JUAN CARLOS JAIMES ACERO

Integrante 3:

Integrante 4:

Integrante 5:

Presupuesto:

$ 376.079.613

Hf

Nit 1:

Nit 2:
91.514.205-0

Nit 3:

|

Nit 4:

I

Municipio:

FUSAGASUGA - CUNDINAMARCA

Tipo Proponente:

Part. (%) 1:

70%
Part. (%) 2:

30%
Part. (%) 3:

Part. (%) 4:

Part. (%) 5:

2

Int1:

Nacional

Int 2:

Nacional

Int 3:

Int 4
Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

AJ DISENO E
JUAN CARLOS JAIMES
INTERVENTORIA DE OBRAS ACERO 0 0
CIVILES

Fecha Carta CC: 12-oct-21

Monto Carta CC: $ 148.400.000

Expedida por: BANCO DAVIVIENDA S.A.

Part. (%) 70% 30%

AJ DISENO E ) )
JUAN CARLOS JAIMES Requer alos F .
INTERVENTORIA DE OBRAS 0 0 ) N . Observaciones
ACERO Financieros
CIVILES
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. - . . CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacién en el CUMPLE
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicion de la certificacion de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacion a la fecha
de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendrd para estos CUMPLE
efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a SETENTA Y CINCO MILLONES
DOSCENTOS QUINCE MIL NOVECIENTOS VEINITRES PESOS M/CTE ($ 75.215.923,00). En caso de no cumplir dicha CUMPLE
condicion, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
Se verificd la certificacion de cupo de crédito mediante correo electrénico remitido el 21/10/2021 (9:22
La certificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? Sl a.m.) por parte de Bibiaana Lemus - Informadora del Banco Davivienda Oficina Cafiaveral
Bucaramanga.
| VALOR | LiMITE | EVALUACION |
[cupo pE créDITO | $ 148.400.000 \ $75.215.923 \ CUMPLE |



FORMATO EVALUACION FINANCIERA

Fecha Evaluacién:

Convocatoria:

22/10/2021

2021-1-029

Nombre Proponente:

CONSORCIO GABRIELA FUSAGASUGA

Integrante 1:

AJ DISENO E INTERVENTORIA DE OBRAS CIVILES

Integrante 2:

JUAN CARLOS JAIMES ACERO

Integrante 3:

Integrante 4:

Integrante 5:

No.Revisen [ 1 ]
INFORMACION PROPONENTE

Presupuesto:

$ 376.079.613

Hﬁ

Nit 1:

900.753.938-9

Nit 2:

91.514.205-0

Nit 3:

Nit 4:

|

Nit 5:

|

Municipio:

Findeter -

Financiara ol Desarralio q

No. Carpeta:

FUSAGASUGA - CUNDINAMARCA

Tipo Proponente:

Part. (%) 1:
70%

Part. (%) 2:

30%
Part. (%) 3:

Part. (%) 4:

Part. (%) 5:

2

Int1:

Nacional

Int 2:

Nacional

Int 3:

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

Nombre Evaluador:

AJ DISENO E
INTERVENTORIA DE OBRAS JUAN CI;’;:‘;ZJAIMES (]
CIVILES
Fecha Carta CC: 12-oct-21
Monto Carta CC: $ 148.400.000
Expedida por: BANCO DAVIVIENDA S.A.
Part. (%) 70% 30%

Firma Evaluador:

CUMPLE




Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. 2021-1-029-FUSAGASUGA
“LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA “ELABORACION DE LA CATEGORIZACION Y

Obist DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA

eto CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES Y ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA PRODUCTO DE DICHOS DIAGNOSTICOS, EN LAS

ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE FUSAGASUGA -CUNDINAMARCA”
Fecha de diligenciamiento: 27/05/2021
Tipo de Proponente: CONSORCIO
No de Proponente: 2
Proponente: CONSORCIO GABRIELA FUSAGASUGA
R tante Legal: JUAN CARLOS JAIMES ACERO
epresentanis Legat C.C.: 91.514.205 DE BUCARAMANGA

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes X
Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona L P . ¢Aporta Experiencia Especifica?
[ Juridica y/o Nombre Persona Natural, segun aplique oEe : enlzlptezenisprop ' o) (SI/NO)
1 AJ DISENO E INTERVENTORIA DE OBRAS CIVILES 900.753.938-9 70,00% Sl
2 JUAN CARLOS JAIMES ACERO 91.514.205-0 30,00% Sl

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar maximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O REMODELACION O INTERVENCION DE VIVIENDA

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre del
proceso, dando cumplimiento a las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SWMLV o la unidad de |~ ¢yyp) -
medida correspondiente de
EXPERIENCIA la estructura)
ESPECIFICA DEL
PROPONENTE: La sumatoria del valor de los contratos acreditados (terminados) debera ser igual o superior a 1 vez el 060 DE 2017 118,60
a. F i (PE) exp en salarios minimos SMMLV SIN 43124 Sl
TOTAL 549,84
Un (1) de los contratos aportados, debe ser igual o mayor a 0.50 veces el PRESUPUESTO ESTIMADO SIN 431,24
b. (PE) del proceso expresado en SMMLV. s
TOTAL 431,24

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridas, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencial
especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite Ia ejecucion de INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O REMODELACION O INTERVENCION DE VIVIENDA en 276
unidades de vivienda o un 4rea cubierta construida o intervenida igual o mayor a NUEVE MIL NOVCIENTOS TREINTA Y SEIS (9.936 m2), caso en el cual se tendra en cuenta el valor total del contrato.

Nota 1: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia

Nota 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

VIVIENDA: Edificacion acondicionada para que habiten personas.

CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una vivienda nueva.

AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una vivienda existente.

REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por remodelacion o adecuacion o mejoramiento o intervencion, toda obra civil realizada a una vivienda existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue|
construida o con el propdsito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

AREA CUBIERTA: la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

Nota 3: La experi pecifica del prop debera ser acreditada mediante los documentos establecidoscomo validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
Nota 4: La st ion o ion de la experiencia ifica del prop: solo podra sobre la iencia aportada.
Presupuesto Estimado PE - Total $ 376.079.613,00| Pesos
Para el Aspecto a.
(1.5 veces el PE) 413,94| SMMLV

Para el Aspecto b.

(0.7 veces el PE) 206,97/ SMMLV

Contrato 1: No 060 DE 2017

Objeto: INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA LOS MEJORAMIENTOS DE VIVIENDAS URBANAS Y RURALES EN EL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA

lde2



Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
3111212017 a. (1.5 veces el valor del PE) 118,60
$ 87.493.493,00 b. (0.7 veces el valor del PE)
118,60
118,60
PERSONA JURIDICA
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
PORCENTAJE DE
6 9 UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA AJ DISERIO E INTERVENTORIA DE OBRAS CIVILES SAS
PARTI::Z?S.? :D%O‘:ﬂRATO 100.00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O
o h
JURIDICA

Para la acreditacion del contrato 060 DE 2017 suscrito con INVISBU el proponente aporta lo siguiente:

- Certificacion del contrato de interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado.

- Recaudo de estampillas.

- Acta de liquidacion, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado.

del

Por lo anterior, el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicion 1 de iencia esp

Contrato 2: No

SN

Objeto:

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FIANANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCCION DE MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA URBANOS Y/O RURALES CON RECURSOS DEL SISTEMA GENERAL DE|
REGALIAS, PARA LA REGION DEL NORDESTE, PARA LOS MUNICIPIOS DE REMEDIOS, SEGOVIA, VEGACHI, YALI Y YOLOMBO DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA SEGUNDA ETAPA

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
30/04/2016 a. (1.5 veces el valor del PE) 431,24
$ 297.322.875,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 431,24
431,24
431,24
PERSONA NATURAL
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
PARTE:?{E(EEE«:%E(:ETTRATQ 100,00% E‘;’;’gg g:g:%":éé‘:mp&%m % JUAN CARLOS JAMES ACERO

JURIDICA

Para la acreditacion del contrato S/N suscrito con ALIZANZA FIDUCIARIA el proponente aporta lo siguiente:

- Certificacion del contrato de interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacién, numero de viviendas y area cubierta construida y valor

ejecutado

Por lo anterior, el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicion 1y 2 de

ifica del

Observacion general: |El proponente CUMPLE con los requisitos de

de los términos de referencia y se le da la condicion de HABILITADO TECNICAMENTE dentro del proceso de seleccion
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g L EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
Flndeter 4 HABILITANTES PA

Banca de Desarrollo Territorial

Codigo: CON-FO-010
Version: 1

Fecha de aprobacién:
25-Sep-2020

INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

CONVOCATORIA No. 2021-1-029-FUSAGASUGA

OBJETO: “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA “ELABORACION DE LA
CATEGORIZACION Y DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE
MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES Y ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA PRODUCTO DE
DICHOS DIAGNOSTICOS, EN LAS ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE FUSAGASUGA - CUNDINAMARCA”

PROPONENTE No. 3. CONSORCIO SATUGAOS
Representante del consorcio:
JOSE IVAN RODRIGUEZ MEDRANO
C.C. No 79.737.691

Conformado por:
Integrante 1:
RM INGENIEROS SA S
Nit. 900.345.967-2
Representante Legal
JOSE IVAN RODRIGUEZ MEDRANO
C.C. 79.737.691
Porcentaje de participacién: 40%

Conformado por:
Integrante 2:
NOLHER RODOLFO ORJUELA
C.C. No 79.576.109
Porcentaje de participacion: 50%

Integrante N° 3
GRUPO ESPECIALIZADO EN DESARROLLO DE INFRAESTRUCTURAS A S
Nit 900.799.910-1
Representante Legal
NOLHER RODOLFO ORJUELA PEDRAZA

Gestién Contractual CON
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Findeter4

Banca de Desarrollo Territorial

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

Codigo: CON-FO-010
Version: 1

Fecha de aprobacién:
25-Sep-2020

C.C.79.576.109

Porcentaje de participacién: 10%

ASPECTOS POR VERIFICAR

NUMERALES DE
LA
CONVOCATORIA

CALIFICACION
CUMPLE/ NO
CUMPLE

FOLIOS DEL
PROPONENTE

OBSERVACIONES

Carta de
propuesta

presentacion de la

41141

03a06 CUMPLE

Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 14 de octubre de
2021, suscrita por José Ivan Rodriguez Medrano, identificado con la CC.
79.737.691 en calidad de representante del proponente plural.

Acreditacion de la existencia y la
representacion legal

41.1.2

Integrante 1.
08a16

Integrante 2.
No aplica CUMPLE

Integrante 3.
22a27

Integrante No. 1. RM INGENIEROS S.A.S.

Fecha de expedicion: 15 de octubre de 2021.

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.

Facultades: El representante legal tiene facultades para comprometer a
la sociedad, tampoco registra limitaciones.

Domicilio: Bogota.

Término de Constitucion: Documento privado del 9 de marzo de 2010, e
inscrita en la Camara de Comercio el 10 de marzo de 2010.

Término de Duracion: Hasta el 9 de marzo de 2050.

Revisor Fiscal: José Alejandro Gualdron Ayala C.C. 1.015.425.134.

Integrante No. 2. NOLHER RODOLFO ORJUELA
No aplica.

Integrante No. 3. GRUPO ESPECIALIZADO EN DESARROLLO DE
INFRAESTRUCTURA S A S.

Fecha de expedicion: 29 de septiembre de 2021.

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.

Facultades: El representante legal tiene facultades para comprometer a
la sociedad, tampoco registra limitaciones.

Domicilio: Bogota.

Término de Constitucion: Documento privado del 15 de diciembre de
2014 e inscrita en la Camara de Comercio el 15 de diciembre de 2014.
Término de Duracién: Indefinido.

Revisor Fiscal: No registra.

Gestién Contractual CON
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Findeter4

Banca de Desarrollo Territorial

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

Codigo: CON-FO-010
Version: 1

Fecha de aprobacién:
25-Sep-2020

Documento de constitucion de

Objeto: EI objeto del documento de conformacion del consorcio
corresponde al de la convocatoria.

Representante: Se designa al representante del proponente.

Domicilio: Bogota.

Tipo: Consorcio.

Proponente plural 4113 29a 30 CUMPLE Responsabilidad: Solidaria e ilimitada.
Participacion: Se establece el porcentaje de participacion de los
integrantes del proponente plural.
Duracién: el plazo de ejecucién y liquidacion del contrato y cinco (05)
afos mas.

F_o tocoplg del documen.to cedula de Se aportan las CC del representante del Consorcio y de todos los

ciudadania o su equivalente del . "y

4114 32y 33 CUMPLE integrantes de este en su condicion de persona natural o representante

Representante Legal de la persona L

Lo legal de persona juridica.

juridica/Persona natural

Verificacion Certificado de o . .

responsabilidad  fiscal de la 4115 41344 CUMPLE Aporta 'certlflcado expedidos el dia 15 Qe octubre de 2021

. - No esta reportado como responsable fiscal

Contraloria General de la Republica

Verificacion Certificado de - . .

antecedentes disciplinarios de la 4116 46a49 CUMPLE Aporta certificado exped|do§ elld|.a 1‘.5 de octubre de 2021

. i Sin reportes de sanciones disciplinarias.

Procuraduria General de la Nacion

Verificacion de  Antecedentes - . .

Penales y Requerimientos 4117 512353 CUMPLE Aporta certificado expedidos el dia 15 de octubre de 2021

. Sin reportes de antecedentes penales.

Judiciales

Consulta en el Sistema Registro o . .

Nacional de Medidas Correctivas - 4117 55a 56 CUMPLE éporta certificado exped|dos ¢l dia 15 de octubre de 2021

RNMC in reportes de sanciones penales

Garantia de seriedad de la oferta Aseguradora: Seguros Mundial S.A.
Formato: Pdliza de cumplimiento particular

Cierre: fecha 19 de octubre de 2021 Péliza No.: NB-100180563

(vigencia de cuatro (4) meses 4119 58a69y CUMPLE Tomador: CONSORCIO SUTAGAOS )

contados a partir de la fecha prevista T subsanacion Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO

para el cierre del proceso)
Vigencia minima: hasta el 19 de
febrero de 2022.

CASA DIGNA VIDA DIGNA
Convocatoria: esta correcto el nimero de la convocatoria y el objeto de
la convocatoria.

Gestién Contractual CON
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Findeter4

Banca de Desarrollo Territorial

Cédigo: CON-FO-010

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS Version: 1
HABILITANTES PA Fecha de aprobacién:

25-Sep-2020

Valor Presupuesto oficial:
$ $376.079.613
10% = $37.607.961,30

Participacion e identificacion integrantes: Estan correctamente
relacionados

Cubrimiento de eventos: Enuncia de manera expresa los Cuatro (4)
eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la Oferta de acuerdo
con lo indicado en los literales a) al d) del Sub numeral 1 del numeral
4.1.1.9 de los términos de referencia.

Valor asegurado: $37.607.962

Vigencia de los amparos: Desde el 14 de octubre de 2021 hasta el 24
de febrero de 2022.

Soporte de pago: Aportd recibo de pago electronico No. 171632784 de
fecha 19 de octubre de 2021, expedido por la aseguradora en el cual se
identifica la referencia de la garantia aportada.

SUBSANO
Aporté documentos, de conformidad con el siguiente correo electrénico:

De: José Ivan Rodriguez Medrano <jrodriguez@rmingenieros.com.co>
Enviado: martes, 26 de octubre de 2021 12:35

Para: Programa Casa Digna Vida Digna <casadigna@findeter.gov.co>;
programadeviviendacdvd@fidubogota.com
<programadeviviendacdvd@fidubogota.com>

Asunto: SUBSANACION CONSORCIO SUTAGAOS / 2021-1-029-
FUSAGASUGA

Aporté recibo de pago electronico No. 171632784 de fecha 19 de octubre
de 2021, expedido por la aseguradora en el cual se identifica la referencia
de la garantia aportada.

Copia del Registro Unico Tributario
-RUT

4.1.1.10.

Subsanacion

CUMPLE

SUBSANO
Aporté documentos, de conformidad con el siguiente correo electrénico:

De: José Ivan Rodriguez Medrano <jrodriguez@rmingenieros.com.co>
Enviado: martes, 26 de octubre de 2021 12:35

Gestién Contractual CON
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Banca de Desarrollo Territorial

Cédigo: CON-FO-010

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS Version: 1
HABILITANTES PA Fecha de aprobacién:

25-Sep-2020

Para: Programa Casa Digna Vida Digna <casadigna@findeter.gov.co>;
programadeviviendacdvd@fidubogota.com
<programadeviviendacdvd@fidubogota.com>

Asunto: SUBSANACION CONSORCIO SUTAGAOS / 2021-1-029-
FUSAGASUGA

Se Aporta RUT por parte de los integrantes del proponente plural.

Certificacion de cumplimiento de
aportes Parafiscales y Seguridad
Social

41.1.11.

71a78y
subsanacion

CUMPLE

Integrante 1: Certificado suscrito por el revisor fiscal de la persona
juridica, de fecha 14 de octubre de 2021.

Aporta fotocopia de la cédula de ciudadania, matricula profesional y
antecedentes de la junta central de contadores vigentes, sin embargo,
este Ultimo no se encuentra vigente.

Integrante 2: Aporta certificacion de pago de aportes parafiscales y
sistema general de seguridad social integral de fecha 14 de octubre de
2021, suscrita por persona natural.

Aporta comprobante de pago de aportes a seguridad social de
conformidad con lo establecido en los términos de referencia

Integrante 3: Certificado suscrito por el representante legal de la persona
juridica, de fecha 14 de octubre de 2021.

SUBSANO
Aporté documentos, de conformidad con el siguiente correo electrénico:

De: José Ivan Rodriguez Medrano <jrodriguez@rmingenieros.com.co>
Enviado: martes, 26 de octubre de 2021 12:35

Para: Programa Casa Digna Vida Digna <casadigna@findeter.gov.co>;
programadeviviendacdvd@fidubogota.com
<programadeviviendacdvd@fidubogota.com>

Asunto: SUBSANACION CONSORCIO SUTAGAOS / 2021--029-
FUSAGASUGA

Aporta comprobante de pago de aportes a seguridad social de
conformidad con lo establecido en los términos de referencia.

Gestién Contractual CON
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> Cédigo: CON-FO-010

7 EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS Version: 1
BFl Id‘]od?ter 1 HABILITANTES PA Fecha de aprobacion:
anca de Desarrollo Territorial 25-Sep-2020

Requerimiento titulacién Ingeniero El representante es Ingeniero Civil, quien aporta certificado vigente de

o . 41112, 35a38 CUMPLE Antecedentes disciplinario expedido por el COPNIA de fecha 28 de
Civil o Arquitecto .
septiembre de 2021.
Abono de la oferta 41.1.13. No Aplica No Aplica No Aplica
Certificacion del revisor fiscal 41414, No Aplica No Aplica | No Aplica

(Sociedades Anénimas)

Integrante 1: Aporta de fecha 23 de septiembre de 2021, se consulta en
el RUES de 21 de octubre de 2021 y el proponente no reporta multas ni
sanciones.
Integrante 2: Aporta de fecha 29 de septiembre de 2021, se consulta en
CUMPLE el RUES de 21 de octubre de 2021 y el proponente no reporta multas ni
sanciones.
Integrante 3: Aporta de fecha 29 de septiembre de 2021, se consulta en
el RUES de 21 de octubre de 2021 y el proponente no reporta multas ni
sanciones.

Integrante 1
80 a 183

. . Integrante 2

Registro Unico de Proponentes. 4.1.1.15. 185 a 272

Integrante 3
2742383

Declaraciéon de no inclusion en las
listas nacionales e internacionales 4.1.1.16. Consultados CUMPLE
de lavados de activos.

No tiene anotaciones que le impidan contratar.
Consulta del 21 de octubre de 2021.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No 2021-1-029-FUSAGASUGA, se tiene que el PROPONENTE No.
3: CONSORCIO SATUGAOS, se encuentra incurso en la causal de rechazo establecida en el Sub-numeral 3.37, numeral 29 “Cuando el proponente incurra en concentracion de
contratos”, en consecuencia se encuentra RECHAZADA.

Concentracion de Contratos:

Operara la Concentracién de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado deberé allegarse la respectiva acta de
recibo a satisfaccion final o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

Gestion Contractual CON Pagina 6 de 7




> Cédigo: CON-FO-010

7 EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS Version: 1
f'[[d?tef 7 HABILITANTES PA Fecha de aprobacion:
anca de Desarrollo Territorial 25-Sep-2020

NOTA 1: La regla de concentracién de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e
incluso hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de terminacion del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera
RECHAZADO, o no se firmara el contrato después de adjudicado o podréa pedirse la terminacién del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un dnico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el tnico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Realizada la consulta de concentracion se informa que se encuentra en proceso de certificacion.

Fiduprevisora: No reporta contratos.

Fidubogota: PAF-ATF-I-007-2020 y un contrato vigente con el Patrimonio Autonomo Fideicomiso.
Programa Casa Digna Vida Digna.

FiduBBVA: PAF-SENA-I-049-2020 y PAF-DNP-C-019-2021.

Fiduagraria: No reporta contratos.

Findeter: No reporta contratos.

El proponente *INCURRE** en CONCENTRACION DE CONTRATOS establecida 4.1.4. de los Términos de Referencia. Por lo anterior, el proponente se encuentra incurso en la
causal de rechazo establecida en el Sub-numeral 3.37, numeral 29 “Cuando el proponente incurra en concentracion de contratos”, de los Términos de Referencia.
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FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revisién 1 ] Findeter :

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:

22/10/2021 2021-1-029 $ 376.079.613 FUSAGASUGA - CUNDINAMARCA

3

Nombre Proponente: Tipo Proponente:

Hi
E

CONSORCIO SUTAGAOS |

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int1:
RM INGENIEROS S.AS. ] 900.345.967-2

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:
NOLHER ROFODLFO ORJUELA PEDRAZA | 79.576.109-3

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:
GECO SAS | 5007599101

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

NOLHER ROFODLFO
RM INGENIEROS S.A.S. ORJUELA PEDRAZA GEINCO S.ASS. 0
Fecha Carta CC: 13-oct-21
Monto Carta CC: $75.215.923
Expedida por: BANCO DE OCCIDENTE S.A.
Part. (%) 40% 50% 10%
NOLHER ROFODLFO Requerimi alos isif Habili N
\AS. WA.S. Observaciones
RM INGENIEROS S.A.S ORJUELA PEDRAZA GEINCO S.A.S. 0 0 Financieros

Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la

Superintendencia Financiera de Colombia. CUMPLE
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. CUMPLE

Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacién en el

. . . CUMPLE
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).

La fecha de expedicion de la certificacion de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacion a la fecha
de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendrd para estos CUMPLE
efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.

El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a SETENTA Y CINCO MILLONES
DOSCENTOS QUINCE MIL NOVECIENTOS VEINITRES PESOS M/CTE ($ 75.215.923,00). En caso de no cumplir dicha CUMPLE
condicion, SERA CAUSAL DE RECHAZO.

La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE

Se verifico la certificacion de cupo de crédito mediante correo electrénico remitido el 22/10/2021 (9:08
La certificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? Sl a.m.) por parte de Laura Marcela Garcia Castafo - Ejecutiva de Estrategia Segmento Banca Empresarial -
Banco de Occidente.

EVALUACION
CUMPLE

LiMITE
$75.215.923

| VALOR
[cupo DE crEDITO | $75.215.923




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

INFORMACION PROPONENTE

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

Nombre Evaluador:

Fecha Evaluacién:

Convocatoria:

22/10/2021

2021-1-029

Nombre Proponente:

CONSORCIO SUTAGAOS

Integrante 1:

RM INGENIEROS S.A.S.

Integrante 2:

NOLHER ROFODLFO ORJUELA PEDRAZA

Integrante 3:

GEINCO S.A.S.

Integrante 4:

Integrante 5:

No.Revisen [ 1 ]

Presupuesto:

$ 376.079.613

Nit:

|

Nit 1:
900.345.967-2
Nit 2:

Nit 3:
900.799.910-1
Nit 4:

|

Nit 5:

|

Municipio:

Findeter -

Financiara ol Desarralio q

No. Carpeta:

FUSAGASUGA - CUNDINAMARCA

Tipo Proponente:

Part. (%) 1:
40%

Part. (%) 2:
50%

Part. (%) 3:

10%
Part. (%) 4:

Part. (%) 5:

NOLHER ROFODLFO
RM INGENIEROS S.A.S. ORJUELA PEDRAZA GEINCO S.ASS.
Fecha Carta CC: 13-oct-21
Monto Carta CC: $75.215.923
Expedida por: BANCO DE OCCIDENTE S.A.
Part. (%) 40% 50% 10%

Firma Evaluador:

3

Int1:

Nacional

Int 2:

Nacional

Int 3:

Nacional

Int 4:

Int:5

CUMPLE




Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. 2021-1-029-FUSAGASUGA
“LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA “ELABORACION DE LA CATEGORIZACION Y

Obet DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA

el CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES Y ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA PRODUCTO DE DICHOS DIAGNOSTICOS, EN LAS

ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE FUSAGASUGA -CUNDINAMARCA”
Fecha de diligenciamiento: 20/10/2021
Tipo de Proponente: CONSORCIO
No de Proponente: 3
Proponente: CONSORCIO SUTAGAOS
JOSE INVAN RODRIGUEZ MEDRANO

Representante Legal: ©.C79.737.691

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes X
Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona L P . ¢Aporta Experiencia Especifica?
[ Juridica y/o Nombre Persona Natural, segun aplique oEe : enlzlptezenisprop ' o) (SI/NO)
1 RM Ingenieros SAS 900.345.967-2 40,00% NO
2 Nolher Rodolfo Orjuela Pedraza 79.576.109 50,00% Sl
Grupo Especializado en Desarrollo de o
8 Infraestructura SAS - GEINCO SAS 900.799.910-1 10,00% No

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar maximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O REMODELACION O INTERVENCION DE VIVIENDA

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre del
proceso, dando cumplimiento a las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICIGN DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV ola unidad de | - gyyp)
medida correspondiente de
EXPE!?IENCIA la estructura)
ESPECIFICA DEL
PROPONENTE: La sumatoria del valor de los contratos acreditados (terrqwnados) debera ser igual o superior a 1 vez el CF-311-2006 215742
a. F p i (PE) exp en salarios minimos SMMLV Sl
TOTAL 2157.42
Un (1) de los contratos aportados, debe ser igual o mayor a 0.50 veces el PRESUPUESTO ESTIMADO CF-311-2006 2157,42
b. (PE) del proceso expresado en SMMLV. SI
TOTAL 2157.42

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridas, sélo se tendré en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia
especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite Ia ejecucion de INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O REMODELACION O INTERVENCION DE VIVIENDA en 276
unidades de vivienda o un 4rea cubierta construida o intervenida igual o mayor a NUEVE MIL NOVCIENTOS TREINTA Y SEIS (9.936 m2), caso en el cual se tendra en cuenta el valor total del contrato.

Nota 1: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia

Nota 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

VIVIENDA: Edificacion acondicionada para que habiten personas.

CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una vivienda nueva.

AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una vivienda existente.

REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por remodelacion o adecuacion o mejoramiento o intervencion, toda obra civil realizada a una vivienda existente tendiente a devolveria al estado inicial para la cual fue
construida o con el propésito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

AREA CUBIERTA: la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

Nota 3: La exp P del prop! debera ser mediante los documentos establecidoscomo validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
Nota 4: La subsanacion o aclaracion de la experiencia especifica del prop: solo podra sobre la iencia aportada.
Presupuesto Estimado PE - Total $ 376.079.613,00| Pesos
Para el Aspecto a.
(1.5 veces el PE) 413,94| SMMLV

Para el Aspecto b.

206,97
(0.7 veces el PE) 06,97 | SMMLV

Contrato 1: No CF-311-2006

lde2



Objeto: INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCION VIS, OBRAS DE URBANISMO, REHABILITACION Y PAVIMENTACION DE VIAS

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad

6/04/2008 a. (1.5 veces el valor del PE) 2157,42

$ 995.651.258,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 2157,42
215742
215742
PERSONA NATURAL

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
PORCENTAJE DE
9 UNIGN TEMPORAL QUE APORTA (N) LA NOLHER RODOLFO ORJUELA PEDRAZA
PARTI:E‘;%I.? I:ID%O‘t;'I"RATO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O
b

JURIDICA

Para la acreditacion del contrato CF-311-2006 suscrito con CIUDAD FUTURA el proponente aporta lo siguiente:

- Certificacion del contrato de interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, numero de viviendas, area de espacio publicoy valor

ejecutado

Por lo anterior, el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicion 1y 2 de

Observacion general:

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificacion técnica de HABILITADO

El proponente CUMPLE con los requisitos de experiencia y con las condiciones a) y b) establecidas en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los Términos de Referencia.

2de2



Findeter4

Banca de Desarrollo Territorial

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

Codigo: CON-FO-010
Version: 1

Fecha de aprobacién:
25-Sep-2020

INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

CONVOCATORIA No. 2021-1-029-FUSAGASUGA

OBJETO: “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA “ELABORACION DE LA
CATEGORIZACION Y DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE
MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES Y ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA PRODUCTO DE
DICHOS DIAGNOSTICOS, EN LAS ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE FUSAGASUGA - CUNDINAMARCA”

PROPONENTE No. 4: CONSTRUCTORA C & B S.A.S.
~NIT. 900.871.808-5
Representante Legal: MARIA BRIGITTE DE LA CANDELARIA BARGUIL ORREGO

C.C. 25.845.767

NUMERALES CALIFICACIO
DE LA FOLIOS DEL N
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATO | PROPONENTE | CUMPLE/ NO OBSERVACIONES
RIA CUMPLE
Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 14 de octubre de
- 2021, suscrita por MARIA BRIGITTE DE LA CANDELARIA BARGUIL

Carta de presentacion de la propuesta 4111 3-5 CUMPLE ORREGO, identificado con la CC. 25.845.767 en calidad de representante
del proponente.
CONSTRUCTORA C & B S.A.S.
Fecha de expedicion: 13 de octubre de 2021.
Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades: El representante legal tiene facultades para comprometer a la
sociedad, tampoco registra limitaciones.

Acreditacion de la existencia y la Df’mi.c ilio: Monteria_. L

representacion legal 41.1.2 9-13 CUMPLE Término de Constitucion: POR DOCUMENTO PRIVADO DEL 10 DE
JULIO DE 2015 DE LA ASAMBLEA CONSTITUTIVA, REGISTRADO EN
ESTA CAMARA DE COMERCIO BAJO EL NUMERO 36358 DEL LIBRO IX
DEL REGISTRO MERCANTIL EL 24 DE JULIO DE 2015, SE INSCRIBE:
LA CONSTITUCION. CUMPLE.
Término de Duracion: Indefinido.
Revisor Fiscal: N/A.

Gestién Contractual CON

Péginalde4




Findeter4

Cédigo: CON-FO-010

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS Version: 1

Banca de Desarrollo Territorial HABI L I TANTES PA ;Sef:g:p(_jzeoe;%robacmn:
Documento de constitucion de 4113 i N/A N/A
Proponente plural
Fotocopia del documento cédula de
Ciudadania o su equivalente del 4114 15 CUMPLE Se aporta la CC del representante legal de persona juridica.
Representante Legal de la persona
juridica/Persona natural
Verificacion Certificado de o . .
responsabilidad fiscal de la Contraloria | 4.1.1.5 17-18 CUMPLE | Aporta certificados expedidos el dia 14 de octubre de 2021
- No esta reportado como responsable fiscal.
General de la Republica
Verificacion Certificado de o . ]
antecedentes disciplinarios de la 41.1.6 20-21 CUMPLE Aporta certificados e>.<ped|do_s ?l (.j'a 1.4 de oclubre de 2021
. i Sin reportes de sanciones disciplinarias.
Procuraduria General de la Nacién
Verificacion de Antecedentes Penales Aporta certificados expedidos el dia 14 de octubre de 2021
L o 4117 23 CUMPLE '
y Requerimientos Judiciales. Sin reportes de antecedentes penales.
Consulta en el Sistema Registro o . .
Nacional de Medidas Correctivas — 4117 o4 CUMPLE Aporta certificado exped|dos el dia 14 de octubre de 2021
RNMC Sin reportes de sanciones penales
Aseguradora: Seguros Mundial S.A.
Formato: Pdliza de cumplimiento particular
, . Péliza No.: CG-101030557
Garantia de seriedad de la oferta Tomador: CONSTRUCTORAC & BSAS.
. Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO
Cllerre.. fecha 19 de octubre de 2021 CASA DIGNA VIDA DIGNA
(vigencia de cuatro (4) meses contados a c s I ni del . | obieto de |
artir de la fecha prevista para el cierre del onvocatqua. esta correcto el numero de la convocatoria y el objeto de la
P 41.1.9. 26 - 40 CUMPLE convocatoria.

proceso)

Valor Presupuesto oficial:
$ $376.079.613
10% = $37.607.961,3

Participacion e identificacion integrantes: Estan correctamente
relacionados.

Cubrimiento de eventos: Enuncia de manera expresa los Cuatro (4)
eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la Oferta de acuerdo
con lo indicado en los literales a) al d) del Sub numeral 1 del numeral 4.1.1.9
de los términos de referencia.

Valor asegurado: $37.607.961.40

Gestién Contractual CON
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= Cddigo: CON-FO-010
Findeter‘ EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS Version: 1
Banca de Desarrollo Territorial 7 HABILITANTES PA ;secgspdzeoe;%robacién:

Vigencia de los amparos: Desde el 14 de octubre de 2021 hasta el 18 de
febrero de 2022.

No cumple.

Soporte de pago: Aporta comprobante de pago.

DEBE SUBSANAR

La pdliza No. CG-1030557, tiene una vigencia desde el 14 de octubre
de 2021 a 28 de octubre de 2022, teniendo que el cierre de la presente
convocatoria tuvo lugar el dia 19 de octubre de 2021, la misma no
cumple con lo seialado en el numeral 4.1.1.9 de los términos de
Referencia “Vigencia: Debera tener una vigencia de cuatro (4) meses
contados a partir de la fecha prevista para el cierre del proceso, y en
caso de la prérroga del cierre, debera constituirse a partir de la nueva
fecha dispuesta para el cierre.”

El Proponente debe aportar anexo modificatorio de la garantia de
seriedad pdliza No. 1030557, en el que se modifique la vigencia, a fin
de dar cumplimiento a lo senalado en el numeral 4.1.1.9. de los
Terminos de Referencia.

SUBSANA

Mediante correo electrénico de fecha miércoles, 27 de octubre de 2021
4:22 p.m. el proponente allega documento de subsanacion y aporta
anexo No. 2 modificatorio de la péliza No. CG-101030557, en la cual se
ajusta la vigencia de la Garantia de Seriedad de la Oferta del 19 de
octubre de 2021 hasta 23 de febrero de 2022, dando cumplimiento con
lo indicado en el numeral 4.1.1.9 de los Términos de Referencia.

. Cumple.
gﬂ‘;‘a del Registro Unico Tributario - | =, 4 4 4, 42 - 44 CUMPLE | Aporta RUT del proponente.
Certificacion de cumplimiento da Certificado suscrito por el representante legal de la persona juridica, de
aportes Parafiscales y Seguridad |  4.1.1.11. 46 - 47 CUMPLE P P g P juridica,
Social fecha 14 de octubre de 2021.

Gestion Contractual CON Pagina 3 de 4
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Banca de Desarrollo Territorial

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

Codigo: CON-FO-010
Version: 1

Fecha de aprobacién:
25-Sep-2020

quuerlmler]to titulacion  Ingeniero 41112, i N/A N/A

Civil o Arquitecto
Debido a que el suscriptor de la presente propuesta no es Ingeniero Civil 0
Arquitecto, el sefior ALEJANDRO ANDRES MENDOZA CARABALLO,

Abono de la oferta 41.1.13. 4-7 CUMPLE quien acredita ser Ingeniero Civil con Matricula Profesional No.
22202115722COR, abona la presente propuesta, aporta los documentos de
acreditacion.

Certificacion del revisor fiscal

(Sociedades Anénimas) 41114, i N/A N/A

Registro Unico de Proponentes. 41115, 52 - 69 CUMPLE Aporta de fecha 13 de octubre de 2021, se consulta.en eI.RUES de 22 de
octubre de 2021 y el proponente no reporta multas ni sanciones.

Consulta de las listas nacionales e No tiene anotaciones que le impidan contratar.

internacionales de lavados de activos. 41116, CONSULTADO CUMPLE Consulta del 22 de octubre de 2021.
Realizada la consulta de concentracion de contratos se obtuvo la siguiente
informacion:
FINDETER: consulta del 25 de octubre de 2021 y no reporta contratos.
FIDUCIARIA BBVA: consulta del 25 de octubre de 2021 y no reporta
contratos.
FIDUPREVISORA: consulta del 25 de octubre de 2021 y no reporta

No concentracion de Contratos 4.14. contratos.

FIDUBOGOTA: consulta del 22 de octubre de 2021 y no reporta contratos.
FIDUBOGOTA (Patrimonio Auténomo Fideicomiso-Programa Casa
Digna Vida Digna): consulta del 21 de octubre de 2021 y reporta contrato
activo de Interventoria en la ciudad de Tulué con participacion del 100%.
FIDUAGRARIA: consulta del 26 de julio de 2021 y no reporta contratos.

El proponente NO incurre en la CONCENTRACION DE CONTRATOS

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No 2021-1-029-FUSAGASUGA, se tiene que la propuesta presentada
por PROPONENTE No. 4: CONSTRUCTORA C & B S.A.S., CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADO.

Gestién Contractual CON
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Financiera del Desarrollo

INFORMACION PROPONENTE

FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revisi6n | 1 | Findeter ‘4‘

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
22/10/2021 2021-1-029 S 376.079.613 FUSAGASUGA - CUNDINAMARCA

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente: 4

| CONSTRUCTORA C&B S.A.S. | | 9008718085 | | P. Juridica |

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

| CONSTRUCTORA C&B S.A.S. | | 900.871.8085 | | 100% | [Nacional |

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

CONSTRUCTORA C&B S.A.S. 0 0 0
Fecha Carta CC: 14-oct-21
Monto Carta CC: $75.215.923
Expedida por: BANCOLOMBIA S.A.
Part. (%) 100%
Requerimientos a los Requisitos Habilitantes ]
CONSTRUCTORA C&B S.A.S. 0 0 0 0 . . Observaciones
Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. - . . CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razon social de la entidad financiera que expide la certificacién CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el N/A

consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).

La fecha de expedicidon de la certificacion de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra CUMPLE
para estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.

El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a SETENTA Y CINCO
MILLONES DOSCENTOS QUINCE MIL NOVECIENTOS VEINITRES PESOS M/CTE ($ 75.215.923,00). En caso de no CUMPLE
cumplir dicha condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO.

La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
Se verifico la certificacidén de cupo de crédito mediante correo electrénico remitido el 21/10/2021
La certificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI (10:34 a.m.) por parte de Enrique Luis Méndez Mercado - Director de Servicios - Bancolombia S.A.
Monteria.
VALOR LiMmITE EVALUACION
ICUPO DE CREDITO $75.215.923 $75.215.923 CUMPLE

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revisién | 1 | Findeter #«=

Financiera del Desarrollo q
INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
22/10/2021 2021-1-029 S 376.079.613 FUSAGASUGA - CUNDINAMARCA

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

| CONSTRUCTORA C&B S.A.S. | | 9008718085 | | P. Juridica |

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

| CONSTRUCTORA C&B S.A.S. | | 900.871.8085 | | 100% | [Nacional |

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

CONSTRUCTORA C&B S.A.S. 0 0 0
Fecha Carta CC: 14-oct-21
Monto Carta CC: $75.215.923
Expedida por: BANCOLOMBIA S.A.
Part. (%) 100%

Nombre Evaluador: Firma Evaluador:




Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. 2021-1-029-FUSAGASUGA

“LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA “ELABORACION DE LA CATEGORIZACION
) Y DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE MEJORAMIENTOS DE
Objeto: VIVIENDA CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES Y ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA PRODUCTO DE DICHOS
DIAGNOSTICOS, EN LAS ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE FUSAGASUGA -CUNDINAMARCA”

Fecha de diligenciamiento: 20/10/2021

Tipo de Proponente: PERSONA JURIDICA

No de Proponente: 4

Proponente: CONSTRUCTORA C&B S.A.S

Representante Leaal MARIA BRIGITTE DE LA GANDELARIA BARGUIL ORREGO
epreseniante tegat CC. 25.845.767

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes X

¢Aporta Experiencia Especifica?
(SIINO)

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona

Participaci (C i
Juridica y/o Nombre Persona Natural, segtin aplique MeEe enlzlprezeis(pion : o)

No

1 CONSTRUCTORA C&B S.A.S 900871808-5 100,00% Sl

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar maximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O REMODELACION O INTERVENCION DE VIVIENDA

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre del
proceso, dando i a las sigui ici

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de | - ¢;,yp ¢
medida correspondiente de
EXPERIENCIA la estructura)
ESPECIFICA DEL
PROPONENTE: La sumatoria del valor de los contratos acreditados (terminados) debera ser igual o superior a 1 vez el 002 DE 2017 813,65
a. P { (PE) exp! en salarios minimos SMMLV . sl
TOTAL 813,65
Un (1) de los contratos aportados, debe ser igual o mayor a 0.50 veces el PRESUPUESTO ESTIMADO 002 DE 2017 813,65
b. (PE) del proceso expresado en SMMLV. Sl
TOTAL 813,65

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridas, sélo se tendré en cuenta para la acreditacion de la condicién de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la
especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O REMODELACION O INTERVENCION DE VIVIENDA en 276 unidades|
de vivienda o un area cubierta construida o intervenida igual o mayor a NUEVE MIL NOVCIENTOS TREINTA'Y SEIS (9.936 m2), caso en el cual se tendra en cuenta el valor total del contrato.

Nota 1: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia

Nota 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

VIVIENDA: Edificacion acondicionada para que habiten personas.

CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una vivienda nueva.

AAMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del &rea construida, de una vivienda existente.

REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por remodelacion o adecuacion o mejoramiento o intervencion, toda obra civil realizada a una vivienda existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue
construida o con el propésito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

AREA CUBIERTA: la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

Nota 3: La experiencia especifica del proponente debera ser acreditada mediante los documentos establecidoscomo validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.

Nota 4: La subsanacion o aclaracion de la experiencia especifica del proponente solo podra efectuarse sobre la experiencia aportada.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 376.079.613,00| Pesos
Para el Aspecto a.
(1.5 veces el PE) 413,94[SMMLYV

Para el Aspecto b.

(0.7 veces el PE) 206,97\ SMMLY
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Contrato 1: No

002 DE 2017

Objeto:

"INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, SST, AMBIENTAL Y LEGAL PARA ESTUDIOS Y DISENOS, CONSTRUCCION DEL EDIFICIO MULTIFAMILIAR DE DIEZ (10) PISOS SAN SEBASTIAN EN
EL MUNICIPIO DE MONTERIA - CORDOBA".

Fecha de terminacion
VValor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
10/05/2018 a. (1.5 veces el valor del PE) 813,65
$ 635.661.011,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 813,65
813,65
813,65
PERSONA JURIDICA
TECRATE ) 15, cocnc o
A 0/
PARTICIPACION CONTRATO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O CONSTRUCTORA C&B S.A.S
EJECUTADO (%) N

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:
Folio 76 - 77: Se allega certificacion de obra para el contrato suscrita por la CONSTRUCTORA GRAN ALIANZA S.A.S como entidad contratante.
Folio 78 - 81: Se allega documento de certificacion suscrita por el contador publico, junto con anexos de cedula y tarjeta profesional.

En la documentacion aportada se verifica el objeto, la terminacion y recibo, y el contratista correspondiente a la CONSTRUCTORA C&B S.A.S. Teniendo en cuenta que el contrato aportado contempla objetos,
actividades o alcances diferentes a los requeridos, toda vez que incluye la actividad de "INTERVENTORIA A ESTUDIOS Y DISENOS" es necesario dar aplicacion a lo ido en la ia especifical
en relacion con que solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos i alas i con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la
documentacion aportada acredite la INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O REMODELACION O INTERVENCION DE VIVIENDA en 276 unidades
de vivienda o un érea cubierta construida o intervenida igual o mayor a NUEVE MIL NOVCIENTOS TREINTA Y SEIS (9.936 m2), caso en el cual se tendra en cuenta el valor total del contrato. La
documentacion aportada acredita area intervenida de cubierta correspondiente a 7.482 m2, siendo este un valor inferior al especificado, por ende se toma unicamente el monto asociado a la actividad de!
CONSTRUCCION. Teniendo en cuenta que el contrato corresponde a la experiencia especifica requerida, es posible tomar en cuenta el valor total ejecutado el cual corresponde a 813,65 SMMLV.

Por lo anterior el presente contrato es tenido en cuenta en la on de la

Observacion general:

El proponente CUMPLE con la experiencia especifica requerida de los terminos de Referencia.
Conforme a lo expuesto el proponente obtiene una calificacion técnica de HABILITADO.
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Cédigo: CON-FO-010

1 ‘ EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS Version: 1
Flndeter ﬂ HABILITANTES PA Fecha de aprobacion:
25-Sep-2020

Banca de Desarrollo Territorial

INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA No. 2021-1-029-FUSAGASUGA

OBJETO: “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA “ELABORACION DE LA
CATEGORIZACION Y DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE
MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES Y ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA PRODUCTO DE
DICHOS DIAGNOSTICOS, EN LAS ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE FUSAGASUGA - CUNDINAMARCA”

PROPONENTE No. 5 CONSORCIO DE INTERVENTORIA FONVIVIENDAS.
Representado por
JULIO CESAR CAREY RIVERA CC. No.72.236.865 de Barranquilla

Conformado por:

Integrante 1
GESTORES & CONSULTORES G&C LTDA EN REORGANIZACION
NIT 824.006.265 — 1
Porcentaje de participacion 60%
Representante legal
JOSE PASTOR ARZUAGA ARZUAGA CC. 72.177.205

Integrante 2
ASOCIACION DE VIVIENDA LA ESPERANZA MIA “ASOVILES”
NIT 802.013.657-4
Porcentaje de participacién 40%
Representante Legal
JOHANA PATRICIA MARTINEZ BELTRAN CC. 22.550.646

NUMERAL ,
ASPECTOS POR VERIFICAR e C:&;:;téf ll\l%N OBSERVACIONES
CONVOCA | PROPONENTE
O CUMPLE

Gestion Contractual CON Paginalde6



Findeter4

Banca de Desarrollo Territorial

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

Codigo: CON-FO-010
Version: 1

Fecha de aprobacién:
25-Sep-2020

CARTA DE Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 19 de octubre de
Carta de presentacion de Ia propuesta 4111 PRESENTACIO CUMPLE 2021, suscrita por JULIO CESAR CAREY RIVERA, identificado con
T N DE LA cédula de ciudadania No. 72.236.865, en calidad de representante del
PROPUESTA CONSOrcio.
Integrante 1
Nombre: GESTORES & CONSULTORES G&C LTDA EN
REORGANIZACION
Fecha de Expedicion: 13 de octubre de 2021.
Domicilio: Valledupar
Término de Constitucion: Escritura pUblica de fecha 26 de diciembre de
2003 inscrito en Camara de Comercio el 05 de enero de 2004.
Término de Duracion: Indefinida.
Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para comprometer
a la sociedad.
Limitacion RL: No existe limitacion del Representante Legal para
contratar.
CERT:;IECADO Revisor Fiscal: LEIBIS YOHANNA RAMOS VIDES
Acredltacloq’ de la existencia y la 4112 EXISTENCIA Y CUMPLE C.C. No. 1.065.584.792 167894-T
representacion legal REPRESENTA
CION LEGAL Integrante 2

ASOCIACION DE VIVIENDA LA ESPERANZA MIA “ASOVILES”

Fecha de Expedicion: 13 de octubre de 2021.

Domicilio: Barranquilla

Término de Constitucion: Mediante Acta de Asamblea de asociados de
fecha 14 de diciembre de 2000, inscrito en Camara de Comercio el 12 de
enero de 2001.

Término de Duracion: hasta 2030/03/30

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.

Facultades RL: El representante legal tiene facultades para comprometer
a la sociedad.

Limitacion RL: No existe limitacion del Representante Legal para
contratar a efectos de esta convocatoria.

Revisor Fiscal: Fontalvo Blanco Jorge Manuel

Gestién Contractual CON
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Banca de Desarrollo Territorial

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

Codigo: CON-FO-010
Version: 1

Fecha de aprobacién:
25-Sep-2020

C.C. No. 1.065.584.792 167894-T

Documento de conformacion: 19 de octubre de 2021.

Objeto: El objeto del documento de conformacién del consorcio
corresponde al de la convocatoria.

Representante: Se designa al representante del proponente,
debidamente facultado para actuar en nombre y representacion del
CONSOrcio.

Documento de constitucion de 4113 ACUERDO CUMPLE Domicilio: Valledupar
Proponente plural T CONSORCIAL Tipo: Consorcio
Responsabilidad: Solidaria e ilimitada.
Participacion: Se establece el porcentaje de participacion de los
integrantes del proponente plural.
Duracién: Se extenderd por todo el tiempo en que se generen
obligaciones derivadas de la propuesta y del Contrato y cinco (5) afios
mas.
DOCUMENTOS
Fotocopia del documento cédula de REPRESENTA
ciudadania o su equivalente del 4114 NTE CUMPLE Se aportan copias de las cédulas de ciudadania del representante del
Representante Legal de la persona U CONSORCIO - consorcio y de los representantes legales de los integrantes.
juridica/Persona natural ACUERDO
CONSORCIAL
CERTIFICADO
Verificacion Certificado de DE Certificados expedidos el 17 de octubre de 2021 del Representante
responsabilidad fiscal de la Contraloria 4115 RESPONSABILI CUMPLE Consorcio, Integrantes personas juridicas y sus representantes legales,
General de la Republica DAD FISCAL - no se encuentran reportados como responsables fiscales.
CONTRALORIA
CERTIFICADO
Verificacion Certificado de ANTE(?IIEEDENT Certificados expedidos el 17 de octubre de 2021 del Representante
antecedentgs disciplinarios 'qe la 41.1.6 ES DE LA CUMPLE Consoroio, Integrgntes personas juridicgs y sus representantes legales,
Procuraduria General de la Nacién PROCURADUR no registran sanciones ni inhabilidades vigentes.
IA

Gestién Contractual CON
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Banca de Desarrollo Territorial

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

Codigo: CON-FO-010
Version: 1

Fecha de aprobacién:
25-Sep-2020

ANTECEDENT
Verificacion de Antecedentes Penales 4117 ES CUMPLE Certificados expedidos el 18 de octubre de 2021. No tienen antecedentes
y Requerimientos Judiciales T JUDICIALES Y con autoridades judiciales.
RNMC
Consulta en el Sistema Registro ANTECEDENT o .
Nacional de Medidas Correctivas — 4117 ES CUMPLE Qerhﬂcados gxpedldos el 17 de octubre de 2021. No se encuentra
JUDICIALES Y vinculado al Sistema RNMC.
RNMC
RNMC
Aseguradora: Seguros del Estado
Péliza No.: 47-45-101004595
Tomador: CONSORCIO DE INTERVENTORIA FONVIVIENDAS
Garantia de seriedad de la oferta Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO
CASA DIGNA VIDA DIGNA - FIDUCIARIA BOGOTA S.A- NIT
Cierre: fecha 19 de octubre de 2021 ?:30'055'897'.7_ . , . .
o onvocatoria: esta correcto el nimero de la convocatoria y el objeto de
(vigencia de cuatro (4) meses contados a ; .
partir de la fecha prevista para el cierre del GARANTIA DE la convocatoria. .
41.1.9. SERIEDAD DE CUMPLE Participacion e identificacion integrantes: si se encuentran
proceso) LA OFERTA especificados.
. Cubrimiento de eventos: S| estadn relacionados los 4 eventos de
Valor Presupuesto oficial: - ) o
$ $376.079.613 cubrimiento en la caratula de la poliza.
10% = $37.607.961.3 Valor asegurado: $37.607.961.30
D Vigencia de los amparos: Desde el 19 de octubre de 2021 hasta el 19
de marzo de 2022.
Soporte de pago: - Se aporta constancia de pago expedida por la
fiduciaria de fecha 27 de septiembre de 2021
) RUT
gﬁ?r'a del Registro Unico Tributario - 4.1.1.10. CI(E)I\IilIFS)FCQ)IIE?%/I\/fD CUMPLE Se aportan los RUT de los consorciados.
AS
CERTIFICADO Integrante 1: Se aporta formato 2 diligenciado, de fecha 19 de octubre
Certificacion de cumplimiento de PAGO de 2021, suscrita por la revisora fiscal del integrante persona Juridica.
aportes Parafiscales y Seguridad | 4.1.1.11. SEGURIDAD CUMPLE
Social SOCIAL Se aportan los documentos soportes del revisor fiscal, copia de la Tarjeta
EMPRESAS Profesional, copia de la cédula de ciudadania y certificado vigente de

Gestién Contractual CON
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Banca de Desarrollo Territorial

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

Codigo: CON-FO-010
Version: 1

Fecha de aprobacién:
25-Sep-2020

CONSORCIAD antecedentes disciplinarios expedidos por la Junta Central de
AS Contadores.
Integrante 2: Se aporta formato 2 diligenciado, de fecha 19 de octubre
de 2021, suscrita por el revisor fiscal del integrante persona Juridica.
Se aportan los documentos soportes del revisor fiscal, copia de la Tarjeta
Profesional, copia de la cédula de ciudadania y certificado vigente de
antecedentes  disciplinarios expedidos por la Junta Central de
Contadores. REPORTA UNA SANCION TERMINADA EL 27 DE ENERO
DE 2015.
Requerimiento titulacion Ingeniero . . .
Civil o Arquitecto 41112, No Aplica No Aplica No Aplica
Abona la propuesta MARIO JOAQUIN ARINO VEGA, Ingeniero Civil, con
Matricula Profesional No. 68202136595STD y C. C. No. 12.647.613 de
ABONO DE LA Valledupar.
Abono de la oferta 41.1.13. OFERTA CUMPLE
Aporta copia de la cédula de ciudadania, copia de la tarjeta profesional y
certificado de COPNIA sin antecedentes.
Certificacion del revisor fiscal . . .
(Sociedades Anénimas) 41.1.14. No Aplica No Aplica No Aplica
Integrante 1: Se Aporta RUP de fecha 13 de octubre de 2021, en el cual
no se evidencian multas ni sanciones. Se consulta el RUES el 21 de
REGISTRO octubre de 2021. No reporta sanciones o multas.
. - UNICO DE
Registro Unico de Proponentes. 41115, PROPONENTE CUMPLE Integrante 2: Se Aporta RUP de fecha 12 de octubre de 2021, en el cual
S no se evidencian multas ni sanciones. Se consulta el RUES el 21 de
octubre de 2021. No reporta sanciones o multas impuestas a esta persona
natural.
_Consultg de las listas naciona!es el 41116 CONSULTADO CUMPLE No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta del 22 de octubre
internacionales de lavados de activos. de 2021
Fiduprevisora: No reporta contratos.
Concentracién de Contratos 414, CONSULTADO CUMPLE Fidubogota. / Programa Casa Digna Vida Digna: No reporta contratos

FiduBBVA: No reporta contratos.

Gestién Contractual CON
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> Cédigo: CON-FO-010

1 EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS Version: 1
f'[‘odfﬁer 7 HABILITANTES PA Fecha de aprobacion:
anca de Desarrollo Territorial 25-Sep-2020

Fiduagraria: No reporta contratos.
Findeter: No reporta contratos..

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No 2021-1-029-FUSAGASUGA, se tiene que la propuesta presentada
por PROPONENTE No. 5: CONSORCIO DE INTERVENTORIA FONVIVIENDAS, SI CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra
HABILITADO
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FORMATO EVALUACION FINANCIERA

Fecha Evaluacién: Convocatoria:

22/10/2021

2021-1-029

Nombre Proponente:

CONSORCIO DE INTERVENTORIA FONVIVIENDAS

No. Revision

Presupuesto:

$ 376.079.613

Hf

INFORMACION PROPONENTE

Municipio:

Findeter :

Finanalara dal Desarralio

No. Carpeta:

FUSAGASUGA - CUNDINAMARCA

Tipo Proponente:

5

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int1:
GESTORES & CONSULTORES G&C LTDA EN REORGANIZACION

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:
ASOCIACION DE VIVIENDA LA ESPERANZA MIA “ASOVILES” | 802.013.657- 4

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

|

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4:

z
=
o

Int 4
Part. (%) 5: Int:5
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

Integrante 5:

GESTORES & CONSULTORES | ASOCIACION DE VIVIENDA
G&CLTDAEN LA ESPERANZA MIA 0 0
REORGANIZACION “ASOVILES”
Fecha Carta CC: 13-oct-21
Monto Carta CC: $ 76.000.000
Expedida por: BANCO ITAU
Part. (%) 60% 40%
GESTORES & CONSULTORES | ASOCIACION DE VIVIENDA - PR
Requer alos I :
G&CLTDAEN LA ESPERANZA MIA 0 ) ) N . Observaciones
. Financieros
REORGANIZACION “ASOVILES”
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. - . . CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacién en el CUMPLE
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicion de la certificacion de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacion a la fecha
de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendrd para estos CUMPLE
efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a SETENTA Y CINCO MILLONES
DOSCENTOS QUINCE MIL NOVECIENTOS VEINITRES PESOS M/CTE ($ 75.215.923,00). En caso de no cumplir dicha CUMPLE
condicion, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
ificd | ificacio édi i | onil iti 121/10/2021 (9:4:
La certificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? sl Se verificd la certificacion d-e chpo de crédito mediante cz?rreo electrénico remltldo.e /10/20: '(9 8
a.m.) por parte de Daisén Roca Cruz - Gerente Medianas Empresas Barranquilla - Banco Itau.
| VALOR | LiMITE | EVALUACION |
[cupo DE crEDITO | $ 76.000.000 \ $75.215.923 | CUMPLE |




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

INFORMACION PROPONENTE

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

Nombre Evaluador:

Fecha Evaluacién:

Convocatoria:

22/10/2021

2021-1-029

Nombre Proponente:

CONSORCIO DE INTERVENTORIA FONVIVIENDAS

Integrante 1:

GESTORES & CONSULTORES G&C LTDA EN REORGANIZACION

Integrante 2:

ASOCIACION DE VIVIENDA LA ESPERANZA MIA “ASOVILES”

Integrante 3:

Integrante 4:

Integrante 5:

No.Revisen [ 1 ]

Presupuesto:

$ 376.079.613

Hﬁ

Nit 1:

824.006.265-1

Nit 2:

802.013.657 -4

Nit 3:

Nit 4:

|

Nit 5:

|

Municipio:

Findeter %=

No. Carpeta:

FUSAGASUGA - CUNDINAMARCA

Tipo Proponente:

Part. (%) 1:
60%

Part. (%) 2:

40%
Part. (%) 3:

Part. (%) 4:

Part. (%) 5:

GESTORES & CONSULTORES | ASOCIACION DE VIVIENDA
G&CLTDAEN LA ESPERANZA MIA (]
REORGANIZACION “ASOVILES”
Fecha Carta CC: 13-oct-21
Monto Carta CC: $ 76.000.000
Expedida por: BANCO ITAU
Part. (%) 60% 40%

Firma Evaluador:

5

Int1:

Nacional

Int 2:

Nacional

Int 3:

CUMPLE




Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. 2021-1-029-FUSAGASUGA

“LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA “ELABORACION DE LA CATEGORIZACION
Y DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE MEJORAMIENTOS DE

Objeto: VIVIENDA CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES Y ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA PRODUCTO DE DICHOS
DIAGNOSTICOS, EN LAS ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE FUSAGASUGA -CUNDINAMARCA”

Fecha de diligenciamiento: 21/10/2021

Tipo de Proponente: CONSORCIO

No de Proponente: 5

Proponente: CONSORCIO DE INTERVENTORIA FONVIVIENDAS

JULIO CESAR CAREY RIVERA

Representante Legal: CC. 72.236.865

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes X
Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona L s . ¢Aporta Experiencia Especifica?
1 Juridica y/o Nombre Persona Natural, segtin aplique MeEe i enlzlprezeis(pion : o) (SIINO)
GESTORES & CONSULTORES G&C LTDA EN o
! REORGANIZACION. 824.006.265 - 1 60,00% sl
2 ASOCIACION DE VIVIENDA LA ESPERANZA MIA “ASOVILES” 802.013.657-4 40,00% NO

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar maximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a
INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O REMODELACION O INTERVENCION DE VIVIENDA

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre del
proceso, dando i alas si ici

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de |~ ¢,yp ¢
medida correspondiente de
la estructura)
EXPERIENCIA

ESPECIFICA DEL 217FA /2014 269,45
PROPONENTE: La sumatoria del \{a\or de los contratos acrednados_ (lermjn.ados) debera ser igual o superior a 1 vez el 765 de 2014 273,24

a. F (PE) en salarios minimos SMMLV Sl
052 DE 2015 229,19
TOTAL 771,88
Un (1) de los contratos aportados, debe ser igual o mayor a 0.50 veces el PRESUPUESTO ESTIMADO 217FA 12014 260,45

b. (PE) del proceso expresado en SMMLV. s
TOTAL 269,45

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridas, solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia
especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O REMODELACION O INTERVENCION DE VIVIENDA en 276 unidades|
de vivienda o un 4rea cubierta construida o intervenida igual o mayor a NUEVE MIL NOVCIENTOS TREINTA'Y SEIS (9.936 m2), caso en el cual se tendra en cuenta el valor total del contrato.

Nota 1: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia

Nota 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

VIVIENDA: Edificacion acondicionada para que habiten personas.

CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una vivienda nueva.

AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del 4rea construida, de una vivienda existente.

REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por remodelacion o adecuacion o mejoramiento o intervencion, toda obra civil realizada a una vivienda existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue
construida o con el propésito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

AREA CUBIERTA: la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y reas sin cubrir o techar.

Nota 3: La experiencia especifica del proponente debera ser acreditada mediante los documentos establecidoscomo validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.

Nota 4: La subsanacion o aclaracion de la experiencia especifica del proponente solo podréa efectuarse sobre la experiencia aportada.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 376.079.613,00|Pesos
Para el Aspecto a.
(1.5 veces el PE) 413,94 [SMMLV

Para el Aspecto b.

(0.7 veces el PE) 206,97 | SMMLV
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Contrato 1: No

217FA 12014

Objeto:
ADAPTACION".

" REALIZAR LAS GESTIONES Y ACTIVIDADES NECESARIAS PARA DESARROLLAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y CONTABLE DEL PROYECTO DE “CONSTRUCCION DE 191 SOLUCIONES DE VIVIENDA
EN EL MUNICIPIO DE PLATO MAGDALENA, URBANIZACION JUAN XXIIl PARA LA ATENCION DE LOS DAMNIFICADOS DE LA OLA INVERNAL 2010-2011”, DE ACUERDO AL PLAN DE INTERVENCION APROBADO POR EL
FONDO ADAPTACION, EN VIRTUD AL CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS No. 002 DEL 18 DE ENERO DE 2013, SUSCRITO ENTRE LA CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DEL CESAR - COMFACESAR Y FONDO

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
4/09/2016 a. (1.5 veces el valor del PE) 269,45
$ 185.772.632,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 269,45
269,45
269,45
PERSONA JURIDICA
TECRATE ) 15, conc o
. . i
PARTICIPACION CONTRATO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/0O GESTORES & CONSULTORES G&C LTDA EN REORGANIZACION.
EJECUTADO (%) N

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

Folio 201 : Se allega ACTA DE RECIBO FINAL DE OBRA por parte de COMFACESAR como entidad contratante y debidamente suscrita por las partes.

Folio 202 - 213: Se allega documentacion de OTRO Sl para el contrato de interventoria.

Folio 214 - 218: Se allega el Contrato realizado entre La Caja de Compensacion Familia del Cesa - COMFACESAR y GESTORES & CONSULTORES G&C LTDA.

En la documentacion aportada se verifica el objeto, la on y el contratista a GESTORES & CONSULTORES G&C LTDA.Teniendo en cuenta que el contrato corresponde a la experiencia especifica requerida,
es posible tomar en cuenta el valor total ejecutado el cual afectado por el porcentaje de participacion corresponde a 269,45 SMMLV.

Por lo anterior el presente contrato es tenido en cuenta en la acreditacion de la experiencia especifica.

Contrato 2: No

765 de 2014

Objeto:

"REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y CONTABLE AL CONTRATO 858 DE 2014 FIRMADO ENTRE COMFAGUAJIRA Y AVILA LTDA, QUE TIENE POR OBJETO LA CONSTRUCCION DE
CIENTO CINCUENTA (150) VIVIENDAS EN EL MUNICIPIO DE RIOHACHA, A PRECIO GLOBAL FIJO, LAS CUALES CONSTARAN DE DOS ALCOBAS, SALACOMEDOR, COCINA, BANO Y DEMAS CONSIDERACIONES ACORDE CON
LAS ESPECIFICACIONES DEL MANUAL OPERATIVO DEL FONDO ADAPTACION".

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
12/11/2016 a. (1.5 veces el valor del PE) 27324
$ 188.388.350,00 b. (0.7 veces el valor del PE) NA
27324
273,24
PERSONA JURIDICA
AT ) 2, e
PARTI::I;I(\:(S.?:D%(}%RATO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/0 GESTORES & CONSULTORES G&C LTDA EN REORGANIZACION.
o JURIDICA

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

Folio 219 - 222: Se allega ACTA DE TERMINACION DE OBRA por parte de COMFAGUAJIRA como entidad contratante y debidamente suscrita por las partes.

Folio 223 - 229: Se allega documentacion de Acto Modificatorio 001,002 y 003 para el contrato de interventoria.

Folio 230 - 241: Se allega el Contrato realizado entre La Caja de Compensacion Familia del Guajira - COMFAGUAJIRA y GESTORES & CONSULTORES G&C LTDA.

En la documentacion aportada se verifica el objeto, la on y el contratista a GESTORES & CONSULTORES G&C LTDA.Teniendo en cuenta que el contrato corresponde a la experiencia especifica requerida,
es posible tomar en cuenta el valor total ejecutado el cual afectado por el porcentaje de participacion corresponde a 273,24 SMMLV.

Por lo anterior el presente contrato es tenido en cuenta en la acreditacion de la experiencia especifica.
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Contrato 3: No

052 DE 2015

Objeto:
ADAPTACION".

"REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y CONTABLE AL CONTRATO DE OBRA CORRESPONDIENTE AL PLAN DE INTERVENCION NUMERO 8-187-1- 0623-001 DENOMINADO SIAPANA- 001
FIRMADO ENTRE COMFAGUAJIRA Y MALLAS EQUIPOS Y CONSTRUCCIONES MAECO S.AS. QUE TIENE POR OBJETO LA RECONSTRUCCION EN SITIO DE CIENTO TREINTA Y TRES (133) VIVIENDAS A PRECIO GLOBAL FIJO,
EN EL MUNICIPIO DE URIBIA, LAS CUALES CONSTARAN DE DOS ALCOBAS, SALACOMEDOR, COCINA, BANO Y DEMAS CONSIDERACIONES ACORDES CON LAS ESPECIFICACIONES DEL MANUAL OPERATIVO DEL FONDO

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
25/08/2016! a. (1.5 veces el valor del PE) 229,19
$ 158.013.443 b. (0.7 veces el valor del PE) NA
229,19
229,19
PERSONA JURIDICA
TECRATE ) 15, cocnc o
- . i
PARTICIPACION CONTRATO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O GESTORES & CONSULTORES G&C LTDA EN REORGANIZACION.
EJECUTADO (%) N

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado

Folio 242 - 245: Se allega ACTA DE TERMINACION DE OBRA por parte de COMFAGUAJIRA como entidad contratante y debidamente suscrita por las partes.

Folio 246 - 253: Se allega documentacion de Acto Modificatorio 001,002 y 003 para el contrato de interventoria.

Folio 254 - 264: Se allega el Contrato realizado entre La Caja de Compensacion Familia del Guajira - COMFAGUAJIRA y GESTORES & CONSULTORES G&C LTDA.

En la documentacion aportada se verifica el objeto, la ion y el contratista i a GESTORES & CONSULTORES G&C LTDA.Teniendo en cuenta que el contrato corresponde a la experiencia especifica requerida,

es posible tomar en cuenta el valor total ejecutado el cual afectado por el porcentaje de participacion corresponde a 229,19 SMMLV.

Por lo anterior el presente contrato es tenido en cuenta en la acreditacion de la experiencia especifica.

Observacion general:

El proponente CUMPLE con la experiencia especifica requerida de los terminos de Referencia.
Conforme a lo expuesto el proponente obtiene una calificacion técnica de HABILITADO.
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Findeter4

Banca de Desarrollo Territorial

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

Codigo: CON-FO-010
Version: 1

Fecha de aprobacién:
25-Sep-2020

INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

CONVOCATORIA No. 2021-1-029-FUSAGASUGA

OBJETO: “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA “ELABORACION DE LA
CATEGORIZACION Y DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE
MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES Y ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA PRODUCTO DE
DICHOS DIAGNOSTICOS, EN LAS ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE FUSAGASUGA - CUNDINAMARCA”

PROPONENTE No. 6: COTES INFRAESTRUCTURA S.A.S.

NIT. 900.734.883-1

Representante Legal: Fausto Cotes Nufiez

C.C. 17.126.613

NUMERALES DE FOLIOS DEL CALIFICACION
ASPECTOS POR VERIFICAR LA PROPONENTE CUMPLE/ NO OBSERVACIONES
CONVOCATORIA CUMPLE
Carta de presentacion de Ia Aporta carta de presentacion de la propuesta del 14 de octubre de 2021,
4111 7a9 CUMPLE suscrita por: Fausto Cotes Nufiez, identificado con C.C.: 17.126.613 en

propuesta .
calidad de representante del proponente.
Fecha de expedicion: 07 de octubre de 2021
Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para comprometer
a la sociedad.

Acreditacién de la existencia y la Limitaciéon RL: No se evidencian limitaciones del Representante Legal

Ll 4112 13 CUMPLE para contratar.

representacion legal Domicilio: Valledupar
Término de Constitucion: Acta nimero 1 del 19 de mayo de 2014 e
inscrita el 26 de mayo de 2014.
Término de Duracion: Indefinido
Revisor Fiscal: No

Documento de constitucion de 4113 N/A N/A N/A

Proponente plural

Gestién Contractual CON
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Findeter4

Banca de Desarrollo Territorial

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

Codigo: CON-FO-010
Version: 1

Fecha de aprobacién:
25-Sep-2020

Fotocopia del documento cédula de
ciudadania o su equivalente del

El proponente aporta documento de identificacion (C.C.) del

para el cierre del proceso)

Valor Presupuesto oficial:
$ $376.079.613
10% = $37.607.961,3

4114 20 CUMPLE
Representante Legal de la persona representante legal.
juridica/Persona natural
Verificacion Certificado de - .
responsabilidad  fiscal de Ia 4115 21 cumpLg | Certificados expedidos el 7 de octubre de 2021.
. - No se encuentran reportados como responsables fiscales.
Contraloria General de la Republica
Verificacion Certificado de o .
antecedentes disciplinarios de la 41.1.6 24 CUMPLE Cerhﬂgados expecjldos eI. 7 de qgtubre dg 2021.
. <. No registran sanciones ni inhabilidades vigentes.
Procuraduria General de la Nacién
Verificacion de  Antecedentes - .
Penales y Requerimientos 4117 27 CUMPLE Cert!flcados expedidos ?l 07 de octubre de .2021’ I
. No tienen asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
Judiciales
Consulta en el Sistema Registro Certificados consultados el 7 de octubre de 2021.
Nacional de Medidas Correctivas - 4117 27 CUMPLE No se encuentran vinculados en el Sistema Registro Nacional de
RNMC Medidas Correctivas — RNMC.
Aseguradora: Seguros del Estado S.A.
Formato: Cumplimiento Particular.
Péliza No.: 41-45-101004585
Garantia de seriedad de la oferta Tomador: COTES INFRAESTRUCTURA S.A.S
Participacion: No aplica )
Cierre: fecha 19 de octubre de 2021 Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO
(vigencia de cuatro (4) meses CASA DIGNA VIDA DIGNA (FIDUCIARIA BOGOTA S.A.) con NIT
contados a partir de la fecha prevista 4119 30 CUMPLE 830055897-7

Cubrimiento de eventos: se enuncian de manera expresa los Cuatro (4)
eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la Oferta de acuerdo
con lo indicado en los literales a) al d) del Sub numeral 1 del numeral 1.10.
de los términos de referencia.

Valor asegurado: $ 37.607.961,3

Vigencia de los amparos: Desde 14/10/2021 hasta el 14/03/2022.
Soporte de pago: Aporta soporte de pago de la prima de la péliza que se
pretende contratar.

Gestién Contractual CON
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Findeter4

Banca de Desarrollo Territorial

Cédigo: CON-FO-010

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS Version: 1
HABILITANTES PA Fecha de aprobacién:

25-Sep-2020

Se realizo verificacion en Pagina WEB de la Empresa que expide la
Péliza, frente a su existencia.

SUBSANACION

El proponente subsané los aspectos que a continuacion se relacionan con
ocasion a la Garantia de Seriedad de la Oferta.

De: COTES INFRAESTRUCTURA SAS.
<Cotesinfraestructura@hotmail.com>

Enviado:  miércoles, 27 de octubre de 2021 15:56
Para: Programa Casa Digna Vida Digna <casadigna@findeter.qgov.co>
Asunto: INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS
CONVOCATORIA No 2021-1-029. - COTES INFRAESTRUCTURA S.A.S.
- NIT. No. 900.734.883-1

1. Aporto anexo 2 de la garantia de seriedad No. 41-45-
101004585, en el cual se incluyé los Cuatro (4) eventos de
cobertura de conformidad con lo establecido en los literales
a) al d) del numeral 4.1.1.9 de los términos de referencia.

2, Y se ajusté las fechas de las vigencias iniciales y finales de
la garantia de conformidad con la fecha de cierre de la
convocatoria, quedando desde 19/10/2021 hasta
19/03/2022.

Por lo anterior el proponente cumplié con lo requerido.

Copia del Registro Unico Tributario

Social

_RUT 4.1.1.10. 34 CUMPLE El proponente presenta el certificado de Registro Unico Tributario.
Certificacion de cumplimiento de Aporta certificacidén de fecha 14 de octubre de 2021, mediante el cual
aportes Parafiscales y Seguridad 41.1.11. 36 CUMPLE certifica el pago de los aportes de pension y riesgos laborales y de Caja

de Compensacién Familiar, correspondiente a la némina de los Ultimos

Gestién Contractual CON
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Findeter4

Banca de Desarrollo Territorial

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

Codigo: CON-FO-010
Version: 1

Fecha de aprobacién:
25-Sep-2020

seis (6) meses que legalmente son exigibles a la fecha de presentacion
de la propuesta para el presente proceso de seleccion, (0 sea, en los
cuales se haya causado la obligacion de efectuar dichos pagos), y asi
mismo declaro bajo la gravedad de juramento que NO me encuentro
obligado a cancelar ICBF, SENA y Seguridad Social en Salud . La anterior
certificacion se expide para efectos de dar cumplimiento al articulo 50 de
la Ley 789 de 2002, en consonancia con la Ley 828 de 2003 y las Leyes
1607 de 2012 y 1739 de 2014 y demas normas concordantes. Suscrito
por el Representante legal — Fausto Cotes Nufiez.

Requerimiento titulaciéon Ingeniero

El suscriptor de la presente propuesta es un Ingeniero Civil, con Matricula
Profesional No. 25000-09782 CND, Aporta copia del documento de
identidad y copia de la matricula profesional.

Civil o Arquitecto 41112 1 CUMPLE
q Se consulta certificado de antecedentes disciplinarios vigentes expedido
por el Consejo Profesional Nacional de Ingenieria el 21 de octubre de
2021.
Abono de la oferta 4.1.1.13. N/A N/A N/A
Certl_flcamon del're.wsorflscal 41114 N/A N/A N/A
(Sociedades Anénimas)
. - El proponente presenta RUP de fecha 7 de octubre de 2021 Se consulta
Registro Unico de Proponentes. 41115, 38 CUMPLE RUES (21/10/2021) y no se evidencian multas ni sanciones.
Consulta de las listas nacionales e Se efectud la consulta del Proponente en el Sistema de Administracion
internacionales de lavados de 4.1.1.16. Consultado CUMPLE del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacion del Terrorismo —
activos. SARLAFT. (Verificacion realizada el 21 de octubre de 2021).
Fiduprevisora: No reporta contratos.
Fidubogota. /| Programa Casa Digna Vida Digna: Reporta un (1)
No concentracion de Contratos 4.14. Consultado CUMPLE contrato.

FiduBBVA: No reporta contratos.
Fiduagraria: No reporta contratos.
Findeter: No reporta contratos.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No 2021-1-029-FUSAGASUGA, se tiene que la propuesta presentada
por PROPONENTE No. 6: COTES INFRAESTRUCTURA S.A.S., CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADO

Gestién Contractual CON
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FORMATO EVALUACION FINANCIERA

Fecha Evaluacion: Convocatoria:

21/10/2021

2021-1-029

Nombre Proponente:

COTES INFRAESTRUTURA SAS

Integrante 1:

| COTES INFRAESTRUTURA SAS

Integrante 2:

Integrante 3:

Integrante 4:

Integrante 5:

No. Revision

1

Presupuesto:
) 376.079.613
Nit:

| 900,734,883-1

Nit 1:

| 900,734,883-1

Nit 2:

Nit 3:

Nit 4:

Nit 5:

Municipio:

Findeter 7’
Financiera del Desarrollo q

FUSAGASUGA - CUNDINAMARCA

Tipo Proponente:

P. Juridica

Part. (%) 1:

100%

Part. (%) 2:

Part. (%) 3:

Part. (%) 4:

Part. (%) 5:

Int 1:

INFORMACION PROPONENTE

No. Carpeta:

6

[Nacional

Int 2:

Int 3:

Int 4:

Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

COTES INFRAESTRUTURA 0 0 0
SAS

Fecha Carta CC: 11-oct-21

Monto Carta CC: $75.215.923

Expedida por: BANCOLOMBIA

Part. (%) 100%

COTES INFRAESTRUTURA 0 0 0 0 Requerimientos a.los Rfequisitos Habilitantes Observaciones
SAS Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. - . . CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacién CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacién. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el N/A
consorcio o unidn temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicidn de la certificacidon de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra CUMPLE
para estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a SETENTA Y CINCO
MILLONES DOSCENTOS QUINCE MIL NOVECIENTOS VEINITRES PESOS M/CTE (S 75.215.923,00). En caso de no CUMPLE
cumplir dicha condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacién de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
La certificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI
VALOR LiMITE EVALUACION
ICUPO DE CREDITO $75.215.923 $75.215.923 CUMPLE

CUMPLE




Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. 2021-1-029-FUSAGASUGA

“LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA “ELABORACION DE LA CATEGORIZACION
) Y DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE MEJORAMIENTOS DE
Objeto: VIVIENDA CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES Y ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA PRODUCTO DE DICHOS
DIAGNOSTICOS, EN LAS ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE FUSAGASUGA -CUNDINAMARCA”

Fecha de diligenciamiento: 21/10/2021

Tipo de Proponente: PERSONA JURIDICA

No de Proponente: 6

Proponente: COTES INFRAESTRUCTURA S.A.S
Representante Legal: FAUS&? ‘IC7(.)‘;I-2E6?6"\I‘ILSJNEZ

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes X

¢Aporta Experiencia Especifica?
(SIINO)

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona

Participaci (C i
Juridica y/o Nombre Persona Natural, segtin aplique MeEe enlzlprezeis(pion : o)

No

1 COTES INFRAESTRUCTURA S.A.S 900.734.883-1 100,00% Sl

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar maximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O REMODELACION O INTERVENCION DE VIVIENDA

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre del
proceso, dando i a las sigui ici

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de | - ¢;,yp ¢
medida correspondiente de
EXPERIENCIA la estructura)
ESPECIFICA DEL
PROPONENTE: La sumatoria del valor de los contratos acreditados (terminados) debera ser igual o superior a 1 vez el 155V DE 2019 566,34
a. P { (PE) exp! en salarios minimos SMMLV . sl
TOTAL 566,34
Un (1) de los contratos aportados, debe ser igual o mayor a 0.50 veces el PRESUPUESTO ESTIMADO 155V DE 2019 566,34
b. (PE) del proceso expresado en SMMLV. Sl
TOTAL 566,34

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridas, sélo se tendré en cuenta para la acreditacion de la condicién de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la
especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O REMODELACION O INTERVENCION DE VIVIENDA en 276 unidades|
de vivienda o un area cubierta construida o intervenida igual o mayor a NUEVE MIL NOVCIENTOS TREINTA'Y SEIS (9.936 m2), caso en el cual se tendra en cuenta el valor total del contrato.

Nota 1: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia

Nota 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

VIVIENDA: Edificacion acondicionada para que habiten personas.

CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una vivienda nueva.

AAMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del &rea construida, de una vivienda existente.

REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por remodelacion o adecuacion o mejoramiento o intervencion, toda obra civil realizada a una vivienda existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue
construida o con el propésito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

AREA CUBIERTA: la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

Nota 3: La experiencia especifica del proponente debera ser acreditada mediante los documentos establecidoscomo validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.

Nota 4: La subsanacion o aclaracion de la experiencia especifica del proponente solo podra efectuarse sobre la experiencia aportada.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 376.079.613,00| Pesos
Para el Aspecto a.
(1.5 veces el PE) 413,94[SMMLYV

Para el Aspecto b.

(0.7 veces el PE) 206,97\ SMMLY
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Contrato 1: No

155V DE 2019

"REALIZAR LA INTERVENTORIA AL CONTRATO DE OBRA MEDIANTE EL CUAL SE EJECUTARA POR EL SISTEMA DE PRECIO GLOBAL EL PROYECTO DE VIVIENDA DE INTERES PRIORITARIO DENOMINADO
Objeto: “URBANIZACION ISAMAR” EN EL MUNICIPIO DE AGUACHICA - CESAR, EN VIRTUD DEL CONVENIO DE ASOCIACION No 2018-03-0002 DEL 23 DE ENERO DE 2018, SUSCRITO ENTRE EL DEPARTAMENTO DEL CESAR Y LA
CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DEL CESAR - COMFACESAR".

Fecha de terminacion

VValor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
12/03/2020 a. (1.5 veces el valor del PE) 566,34
$ 497.137.348,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 566,34

566,34

566,34

PERSONA JURIDICA

TECRATE ) 15, cocnc o
A 0/
PARTI:;:Q([:}I?:D%O(?/;RATO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O COTES INFRAESTRUCTURA S.A.S

JURIDICA

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

Folio 82 - 86 : Se allega CERTIFICADO DE INTERVENTORIA DE OBRA EJECUTADA debidamente suscrita por el coordinador de proyectos de vivienda de COMFACESAR.

En la documentacion aportada se verifica el objeto, la terminacion y el contratista correspondiente a COTES INFRAESTRUCTURA S.A.S.Teniendo en cuenta que el contrato corresponde a la experiencia especifica requerida, es
posible tomar en cuenta el valor total ejecutado el cual afectado por el porcentaje de participacion corresponde a 566,34 SMMLV.

Por lo anterior el presente contrato es tenido en cuenta en la acreditacion de la experiencia especifica.

Observacion general:

El proponente CUMPLE con la experiencia especifica requerida de los terminos de Referencia.
Conforme a lo expuesto el proponente obtiene una calificacion técnica de HABILITADO.
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Banca de Desarrollo Territorial

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

Codigo: CON-FO-010
Version: 1

Fecha de aprobacién:
25-Sep-2020

INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

CONVOCATORIA No. 2021-1-029-FUSAGASUGA

OBJETO: “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA “ELABORACION DE LA
CATEGORIZACION Y DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE
MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES Y ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA PRODUCTO DE
DICHOS DIAGNOSTICOS, EN LAS ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE FUSAGASUGA - CUNDINAMARCA”

PROPONENTE No. 7:
CONSORCIO INTERCASA FUSA D&L

Representante Legal:
DIANA MAYERLI MONTEALEGRE CUARTAS
C.C. 65.634.454

INTEGRANTES:

DIANA MAYERLI MONTEALEGRE CUARTAS
Porcentaje de participacién: 50%
C.C. 65.634.454

LAURA MICHELL LOGREIRA GONZALEZ
Porcentaje de participacion: 50%
C.C. 1.032.430.210

NUMERALES DE FOLIOS DEL CALIFICACION
ASPECTOS POR VERIFICAR LA PROPONENTE CUMPLE/ NO OBSERVACIONES
CONVOCATORIA CUMPLE
Carta de presentacion de la 4111 Sin folio CUMPLE Aporta carta de presentamoq de la propuesta, suscrita por
propuesta Representante legal del Consorcio.
Acredltamor],de la existencia y la 4112 NO APLICA
representacion legal

Gestién Contractual CON
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Banca de Desarrollo Territorial

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

Codigo: CON-FO-010
Version: 1

Fecha de aprobacién:
25-Sep-2020

Documento de constitucion de

Fecha constitucion: 19/10/2021.

Objeto: El objeto del documento de constitucion del proponente plural
corresponde al de la convocatoria.

Representante: Se designa al representante del proponente,
debidamente facultado para actuar en nombre y representacion del
Consorcio y el suplente.

P 41.1.3 Sin folio CUMPLE Domicilio: Bogota.
roponente plural . :
Tipo: Consorcio

Responsabilidad: sera por todas y cada una de las obligaciones
Participacion: Se establece el porcentaje de participacion de los
integrantes del proponente plural.
Duracién: Se fija la duracion del Consorcio por el plazo de ejecucion
del contrato y un (01) afios mas.

Fotocopia del documento cédula de

ciudadania o su equivalente del 4114 Sin folio CUMPLE El proponente aporlta documento de identificacién (C.C.) del

Representante Legal de la persona representante legal e integrantes.

juridica/Persona natural

Verificacion Certificado de o .

responsabilidad fiscal de la 4115 Sin folio CUMPLE (I\‘]ertlflcados ei(pedldosrfIJZ y 19/09/2021, bles fiscal

Contraloria General de la Repiblica 0 se encuentran reportados como responsables fiscales.

Verificacion Certificado de o .

antecedentes disciplinarios de la 4116 Sin folio CUMPLE ﬁertlfpa(tjos expetlildos el. 12hy QI%O%/ZOZj. "

Procuraduria General de la Nacion o registran sanciones ni inhabilidades vigentes.

Verificacion de  Antecedentes Certificados expedidos el 12 y 19/09/2021.

Penales y Requerimientos 4117 Sin folio CUMPLE .

Judiciales No tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales.

Consulta en el Sistema Registro .

Nacional de Medidas Correcti?las - 41.1.7 Sin folio CUMPLE validada el 21/10/2021 - No presentan reportes.

RNMC

Garantia de seriedad de la oferta Aseguradora: SEGUROS DEL ESTADO S.A.

4.1.1.9. Sin folio Formato: POLIZA FORMATO ENTRE PARTICULARES

Péliza No: 25-45-101039986 Anexo 0

Gestién Contractual CON
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Banca de Desarrollo Territorial

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

Codigo: CON-FO-010
Version: 1

Fecha de aprobacién:
25-Sep-2020

Cierre: fecha 19 de octubre de 2021
(vigencia de cuatro (4) meses
contados a partir de la fecha prevista
para el cierre del proceso)

Valor Presupuesto oficial:
$376.079.613
10% = $37.607.961,3

CUMPLE

Tomador: CONSORCIO INTERCASA FUSA D&L
Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO CASA DIGNA VIDA DIGNA - FIDUCIARIA BOGOTA
S.A

Cubrimiento de eventos: NO Se enuncian de manera expresa los
Cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la
Oferta de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del Sub
numeral 1 del numeral 1.10. de los términos de referencia.

Valor asegurado: $ 37.607.961.30

Vigencia de los amparos: Desde el 19/10/2021 hasta el

19/02/2022.

Soporte de pago: Aporta soporte de pago de la prima de la péliza que
se pretende contratar.

DEBE SUBSANAR

Si bien el proponente aporté Garantia de seriedad de la oferta, esta
no se encuentra debidamente establecida conforme al numeral
4.1.1.9. “GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA’, en
atencion a que no se incorpor6 en la misma los cuatro (4) eventos
asegurables imputables al proponente.

En consecuencia, se requiere al proponente con el fin se realice la
modificacion de la garantia, dentro del cual se establezcan los cuatro
eventos asegurables exigidos en la convocatoria, lo anterior con el fin
de dar cumplimiento a este requisito.

“,

4.1.1.9. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA.

()

Esta garantia debera sefialar expresamente que:

Gestién Contractual CON
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Banca de Desarrollo Territorial

Cédigo: CON-FO-010

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS Version: 1
HABILITANTES PA Fecha de aprobacién:

25-Sep-2020

La aseguradora cubre a LA CONTRATANTE de los perjuicios
imputables al proponente, en los siguientes eventos:

a. La no suscripcion del contrato sin justa causa por parte del
proponente seleccionado.

b. La no ampliacion de la vigencia de la garantia de seriedad de la
oferta cuando el término previsto en los términos de referencia o las
reglas de participacion se prorrogue, o cuando el término previsto para
la suscripcion del contrato se prorrogue, siempre y cuando esas
prérrogas no excedan un término de tres (3) meses.

c. El retiro de la oferta después de vencido el término fijado para la
presentacion de las propuestas.

d. La no presentacion por parte del proponente seleccionado de la
garantia de cumplimiento exigida por EL CONTRATANTE para
amparar el incumplimiento de las obligaciones del contrato.

(.)

SUBSANACION

Proponente aport6 Garantia de seriedad de la oferta 25-45-
101039986 Anexo 1, debidamente establecida conforme al numeral
4.1.19. “GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA’, en
atencién a que se incorpord en la misma los cuatro (4) eventos
asegurables imputables al proponente.

Copia del Registro Unico Tributario

Social

_RUT 4.1.1.10. Sin folio CUMPLE El proponente presenta certificado de Registro Unico Tributario.
Certificacion de cumplimiento de Integrante DIANA MAYERLI MONTEALEGRE CUARTAS
aportes Parafiscales y Seguridad 4.1.1.11. Sin folio CUMPLE Aporta certificacion de fecha 19/10/2021, mediante la cual se certifica

como persona natural, igualmente aporta planilla o constancia de

Gestién Contractual CON
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Banca de Desarrollo Territorial

2

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

Codigo: CON-FO-010
Version: 1
Fecha de aprobacién:

25-Sep-2020

afiliacion al Sistema General de Seguridad Social, mediante el cual
acredita vinculacién bajo la modalidad de cotizante del mes
inmediatamente anterior a la fecha prevista para el cierre de la
presente convocatoria, dando cumplimiento al requisito de la
convocatoria.

Integrante LAURA MICHELL LOGREIRA GONZALEZ

Aporta certificacion de fecha 19/10/2021, mediante la cual se certifica
como persona natural, igualmente aporta planilla o constancia de
afiliacion al Sistema General de Seguridad Social, mediante el cual
acredita vinculacién bajo la modalidad de cotizante del mes de mayo
del presente afio.

DEBE SUBSANAR

conforme a lo determinado en el formato No. 2 “CERTIFICADO DE
PAGO APORTES PARAFISCALES Y SISTEMA GENERAL DE
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL’, la persona natural LAURA
MICHELL LOGREIRA GONZALEZ, integrante del consorcio, con el fin
de dar cumplimiento a este requisito, deberd aportar planilla o
constancia de afiliacion al Sistema General de Seguridad Social,
mediante el cual acredita vinculacion bajo la modalidad de cotizante
del mes inmediatamente anterior a la fecha prevista para el cierre.

SUBSANACION

La persona natural LAURA MICHELL LOGREIRA GONZALEZ,
integrante del consorcio, con el fin de dar cumplimiento a este
requisito, aporté planilla de afiliacién al Sistema General de Seguridad
Social, acredita vinculacién bajo la modalidad de cotizante del mes
inmediatamente anterior a la fecha prevista para el cierre.

Gestién Contractual CON
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Banca de Desarrollo Territorial

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

Codigo: CON-FO-010
Version: 1

Fecha de aprobacién:
25-Sep-2020

Requerimiento titulacién Ingeniero

Las personas naturales: DIANA MAYERLI MONTEALEGRE CUARTAS y
LAURA MICHELL LOGREIRA GONZALEZ, integrantes del Consorcio son
ingenieras civiles, Matricula Profesional No. 70202156299TLM y 25202-

Civi . 4.1.1.12. Sin folio CUMPLE 284473CND respectivamente. Aporta copia del documento de identidad,
ivil o Arquitecto . . X e
copia de la matricula profesional y certificado de antecedentes
disciplinarios vigentes expedido por el COPNIA de fecha 12 'y 19/10/2021
Las personas naturales: DIANA MAYERLI MONTEALEGRE CUARTAS y
LAURA MICHELL LOGREIRA GONZALEZ, integrantes del Consorcio son
ingenieras civiles, Matricula Profesional No. 70202156299TLM y 25202-
Abono de la oferta 41.1.13. Sin folio CUMPLE 284473CND respectivamente. Aporta copia del documento de identidad,
copia de la matricula profesional y certificado de antecedentes
disciplinarios vigentes expedido por el COPNIA de fecha 12 y 19/10/2021
Certl_flcaclon dellre.wsorflscal 41114 NO APLICA
(Sociedades Anénimas)
Registro Unico de Proponentes. 41115, Sin folio CUMPLE Se consulta RUES (21{1 0/2021) y no se evidencia inscripcion de los
integrantes del consorcio.
Consulta de las listas nacionales e
internacionales de lavados de 4.1.1.16. Sin folio CUMPLE Se consulta (21/10/2021) y no se evidencian reportes.
activos.
Realizada la consulta de concentracion de contratos se obtuvo la
siguiente informacion:
FINDETER: No reporta contrato.
FIDUCIARIA BBVA: No reporta contrato.
FIDUPREVISORA: No reporta contrato.
No concentracién de Contratos 414, Sin folio CUMPLE FIDUBOGOTA: Tiene contrato (Patrimonio Auténomo

Fideicomiso- Programa Casa Digna Vida Digna)

DIANA MAYERLI MONTEALEGRE CUARTAS: CIUDAD: ESTRELLA,
TIPO DE CONTRATO: INTERVENTORIA, ESTADO: ACTIVO;
PARTICIPACION: 50%, NIT: 65.634.454.

Gestién Contractual CON
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> Cédigo: CON-FO-010

1 EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS Version: 1
f'[‘odfﬁer 7 HABILITANTES PA Fecha de aprobacion:
anca de Desarrollo Territorial 25-Sep-2020

LAURA MICHELL LOGREIRA GONZALEZ: CIUDAD: ESTRELLA,
TIPO DE CONTRATO: INTERVENTORIA, ESTADO: ACTIVO;
PARTICIPACION: 50%, NIT: 1.032.430.210.

FIDUAGRARIA: No reporta contrato.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No 2021-1-029-FUSAGASUGA, se tiene que la propuesta presentada
por PROPONENTE No. 7: CONSORCIO INTERCASA FUSA D&L, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADO
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FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revisi6n | 1 | Findeter #£=

Financiera del Desarrollo q
INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
21/10/2021 2021-1-029 S 376.079.613 FUSAGASUGA - CUNDINAMARCA
Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:
CONSORCIO INTERCASA FUSA D&L | | | | Consorcio |
Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:
| DIANA MAYERLI MONTEALEGRE CUARTAS | | 65.634.454-8 | | 50% | [Nacional |
Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:
| LAURA MICHELLE LOGREIRA GONZALEZ | | 1,032,430,210-2 | | 50% | [Nacional |
Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:
Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:
Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

DIANA MAYERLI LAURA MICHELLE 0 0
MONTEALEGRE CUARTAS LOGREIRA GONZALEZ

Fecha Carta CC: 19-oct-21

Monto Carta CC: $93.000.000

Expedida por: DAVIVIENDA

Part. (%) 50% 50%

DIANA MAYERLI LAURA MICHELLE Requerimientos a los Requisitos Habilitantes ]
0 0 0 . . Observaciones
MONTEALEGRE CUARTAS LOGREIRA GONZALEZ Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. - . . CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacién CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacién. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el CUMPLE
consorcio o unidn temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicidn de la certificacidon de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra CUMPLE
para estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a SETENTA Y CINCO
MILLONES DOSCENTOS QUINCE MIL NOVECIENTOS VEINITRES PESOS M/CTE (S 75.215.923,00). En caso de no CUMPLE
cumplir dicha condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacién de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
La certificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI
VALOR LiMITE EVALUACION
ICUPO DE CREDITO $93.000.000 $75.215.923 CUMPLE

CUMPLE




Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. 2021-1-029-FUSAGASUGA

“LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA “ELABORACION DE LA CATEGORIZACION Y
DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA
CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES Y ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA PRODUCTO DE DICHOS DIAGNOSTICOS, EN LAS
ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE FUSAGASUGA -CUNDINAMARCA”

Objeto:

Fecha de diligenciamiento: 21/10/2021

Tipo de Proponente: CONSORCIO

No de Proponente: 7

Proponente: CONSORCIO INTERCASA FUSAD Y L
Representante Legal: DIANA MAYERLI MONTEALEGRE CUARTAS

C.C: 65.634.454

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes X
Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona 5. . @ . ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Juridica y/o Nombre Persona Natural, segun aplique NiTo CC o AR (T N ol (SIINO)
1 DIANA MAYERLI MONTEALEGRE CUARTAS 65.634.454 50,00% NO
2 LAURA MICHELL LOGREIRA GONZALEZ 1.032.430.210 50,00% Sl

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar maximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O REMODELACION O INTERVENCION DE VIVIENDA

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre dell

proceso, dando alas si
Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SWMLY o la unidad de | -,y ¢
medida correspondiente de
EXPERIENCIA la estructura)
ESPECIFICA DEL CTO-INTERV-PRY.ER-160316T 295,68
PROPONENTE: a La sumatoria del valor de los contratos acreditados (terminados) debera ser igual o superior a 1 vez el sl
' P i (PE) exp! en salarios minimos SMMLV. 453 DE SEPTIEMBRE 5 DE 2017 234,71
TOTAL 530,39
b Un (1) de los contratos aportados, debe ser igual o mayor a 0.50 veces el PRESUPUESTO ESTIMADO CTO-INTERV-PRY.ER-160316T 295,68 s
) (PE) del proceso expresado en SMMLV. TOTAL 295,68
En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridas, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividade: con la

especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O REMODELACION O INTERVENCION DE VIVIENDA en 276
unidades de vivienda o un area cubierta construida o intervenida igual o mayor a NUEVE MIL NOVCIENTOS TREINTA Y SEIS (9.936 m2), caso en el cual se tendra en cuenta el valor total del contrato.

Nota 1: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia

Nota 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

VIVIENDA: Edificacion acondicionada para que habiten personas.

CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una vivienda nueva.

AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una vivienda existente.

REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por remodelacion o adecuacion o mejoramiento o intervencion, toda obra civil realizada a una vivienda existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue
construida o con el propésito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

AREA CUBIERTA: la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y dreas sin cubrir o techar.

Nota 3: La del prop! debera ser mediante los documentos establecidoscomo validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
Nota 4: La ion o 6n de la del prop! solo podra sobre la ia aportada.
Presupuesto Estimado PE - Total $ 376.079.613,00| Pesos
Para el Aspecto a.
(1.5 veces el PE) 413,94 (SMMLV

Para el Aspecto b.

(0.7 veces el PE) 206,97 [ SMMLV

Contrato 1: No CTO-INTERV-PRY.ER-160316T

REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA, AMBIENTAL, CONTABLE Y JURIDICA PARA LA CONSTRUCCION DEL CONJUNTO RESINDECIAL ENCLAVE RESERVADO, CON ALCANCE A LA ESTRUCTURA,

Objeto: REDES HIDROSANITARIAS Y ELECTRICAS, ACABADOS Y URBANISMO. UBICADO EN EL MUNICIPIO DE CAJICA EN EL DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA. AL CONTRATO SUSCRITO POR
ENCLAVE RESERVADO.
Dia/Mes/Aio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 1/01/2018 a. (1.5 veces el valor del PE) 295,68
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Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

$ 231.000.000,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 295,68
295,68
295,68
PERSONA NATURAL
PORGENTALEDE UNIONTENPORAL GUE APORTA (LA
9
PARTICIPACION CONTRATO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O LAURA MICHELL LOGREIRA GONZALEZ
EJECUTADO (%) JURIDICA

En documento sin foliar el proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado

* CERTIFICACION, documento emitido por ENCLAVE RESERVADO VIVIENDA CAMPESTRE como entidad contratante, la cual se encuentra debidamente suscrita por CATALINA GALLEGO actuando en|
calidad de Gerente de Proyecto, quien certifica a LAURA MICHELL LOGREIRA GONZALEZ como contratista de interventoria. Adicionalmente en el documento se relaciona el nimero del contrato, objeto dell
contrato, valor ejecutado y fecha de terminacion.

Con la documentacion aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacion de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicion de valor (a) y es tenido en cuenta en sul
totalidad para cumplir con la condicion de valor (b) de la experiencia especifica, en un total de 295,68 SMMLV en el contrato ejecutado.

Contrato 2: No

453 DE SEPTIEMBRE 5 DE 2017

Objeto:

INTERVENTORIA TECNICA, AL PROCESO DE CONSTRUCCION Y PROCESOS DE CALIDAD EN LA CONSTRUCCION DE CON ALCANCE A LA ESTRUCTURA, REDES HIDROSANITARIAS Y ELECTRICAS, ACABADOS VY|
URBANISMO PARA EL PROYECTO DE VIVIENDA PARQUE LA 93 SECTOR LA SAMARIA EN LA CIUDAD DE IBAGUE TOLIMA. DE 8 TORRES DE 5 PISOS DE 4 APARTAMENTOS POR PISO. VIVIENDAS DE INTERES SOCIAL.

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
b je de parlicipacio

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Aio Componente que acredita Cantidad
12/03/2019 a. (1.5 veces el valor del PE) 23471
$ 194.364.283,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 0,00
234,71
23471
PERSONA NATURAL
PART:,C(I)PRI(\:;%LA:ZZI?TERATO 100,00% ”I”T'gﬁ‘GTZAMNPTgR(:{%EJECSP?:Tﬁ%?A LAURA MICHELL LOGREIRA GONZALEZ
EJECUTADO (%) EXPERIENCIA OJI:EIIQ;(()::A NATURAL Y/O -

En documento sin foliar el proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

* CERTIFICACION, documento emitido por TAYFER DE COLOMBIA LTDA como entidad contratante, la cual se encuentra debidamente suscrita por CARLOS FERNANDO PRIETO MUNETON actuando en|
calidad de Gerente / Tayfer de Colombia Ltda, quien certifica a LAURA MICHELL LOGREIRA GONZALEZ como contratista de interventoria. Adicionaimente en el documento se relaciona el nimero del contrato,
objeto del contrato, valor del contrato y fecha de terminacion.

Con la documentacién aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacion de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicion de valor (a) de la experiencia especifica, en un|
total de 234,71 SMMLV en el contrato ejecutado.

Observacion general:

Con la documentacion aportada, el proponente CUMPLE con las reglas de acreditacion de la experiencia, por tanto recibe la condicién de HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el proceso de seleccion.
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Banca de Desarrollo Territorial

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS Version: 1
HABILITANTES PA Fecha de aprobacién:
25-Sep-2020

Cédigo: CON-FO-010

INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

CONVOCATORIA No. 2021-1-029-FUSAGASUGA

OBJETO: “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA “ELABORACION DE LA
CATEGORIZACION Y DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE
MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES Y ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA PRODUCTO DE
DICHOS DIAGNOSTICOS, EN LAS ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE FUSAGASUGA - CUNDINAMARCA”

PROPONENTE No. 8: ARQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES SAS

SIGLA: ARQUICIVILES CONSTRUCTORA S.A.S.
NIT. 812001126-1

Representante Legal: JAVIER RAFAEL CAMARGO LOZANO

C.C. 73.132.095

REPRESENTANTE LEGAL SUPLENTE:ERMELINA ROSA MONCADA ALVAREZ C.C. No. 43.743.236

NUMERALES DE FOLIOS DEL CALIFICACION
ASPECTOS POR VERIFICAR LA PROPONENTE CUMPLE/ NO OBSERVACIONES
CONVOCATORIA CUMPLE
Cata de presentacion de la Aporta carta de presentacién de la propuesta de fecha 19 de octubre de
4111 3-5 CUMPLE 2021, suscrita por JAVIER RAFAEL CAMARGO LOZANO CC. No.
propuesta 73.132.095, en calidad de representante del proponente plural.
ARQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES SAS
Fecha de expedicion del certificado: 13/10/2021
Domicilio: Monteria.
Término de Constitucion: Por Escritura Publica No. 1908 del 26 de
agosto de 1996 de la Notaria 2a. de Monteria, inscrito en esta Camara de
Acreditacion de la existencia y la C(’)me'rcio ¢l 09 de §t’eptiembrg (.je 1996
representacion legal 4112 8-14 CUMPLE Término de Duracion Indefinida
Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para comprometer
ala sociedad.
Limitacion RL: No existe limitacion del Representante Legal para
contratar.
Revisor Fiscal: CANDIDA ROSA ALEAN BARRAGAN C.C. No.

Gestién Contractual CON
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Findeter4

Banca de Desarrollo Territorial

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

Codigo: CON-FO-010
Version: 1

Fecha de aprobacién:
25-Sep-2020

1.128.268.882 162711-T.

Documento de constitucion de

4113 NO APLICA NO APLICA NO APLICA

Proponente plural
Fotocopia del documento cédula de
ciudadania o su equivalente del 4114 18-19 CUMPLE Aporta c.op|’a.de la cédula de ciudadania del Representante Legal de la
Representante Legal de la persona persona juridica.
juridica/Persona natural

CUMPLE Aportados de fecha 23 de septiembre de 2021 verificado el 22 de
Verificacion Certificado de octubre de 2021.
responsabilidad fiscal de |Ia 4115 21-22
Contraloria General de la Republica El proponente no estad como responsable disciplinario

CUMPLE Aportados de fecha 14 de octubre de 2021 verificado el 22 de octubre de
Verificacion Certificado de 2021.
antecedentes disciplinarios de la 4116 20
Procuraduria General de la Nacion El proponente no esta reportado como responsable fiscal.

CUMPLE Aportados de fecha 14 de octubre de 2021 verificado el 22 de octubre de
Verificacion de  Antecedentes 2021.
gﬁgiacliixsles y Requerimientos 4117 24 El R.L del proponente no esta reportado como responsable NO TIENE

ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES

CUMPLE Aportados de fecha 14 de octubre de 2021 verificado el 22 de octubre de
Consulta en el Sistema Registro 2021.
g';m%nal de Medidas Correctivas - 4117 25 El R.L del proponente no esta reportado como responsable NO TIENE

MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR
Garantia de seriedad de la oferta Aseguradora: SEGUREXPO DE COLOMBIA SA ASEGURADORA DE
4119 9733 CUMPLE CREDITO Y DEL COMERCIO EXTERIOR

Cierre: fecha 19 de octubre de 2021
(vigencia de cuatro (4) meses

(subsanacién)

Formato: POLIZA DE SEGUROS DE CUMPLIMIENTO EN FAVOR DE
ENTIDADES PARTICULARES

Gestién Contractual CON
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Banca de Desarrollo Territorial

Cédigo: CON-FO-010
EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS Version: 1

HABILITANTES PA Fecha de aprobacién:
25-Sep-2020

contados a partir de la fecha prevista
para el cierre del proceso)

Valor Presupuesto oficial:
$ $376.079.613
10% = $37.607.961,3

Péliza No.: 134571

Tomador: ARQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES SA S
Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO CASA DIGNA
VIDA DIGNA (FIDUCIARIA BOGOTA S.A.) con NIT 830055897-7
Beneficiario: NO LO SENALA dentro del cuerpo de la péliza.

Numero y objeto de la convocatoria: nimero y objeto coinciden con la
convocatoria.

Participacion e identificacion integrantes: No aplica

Cubrimiento de eventos: Se enuncian de manera expresa los Cuatro (4)
eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la Oferta de acuerdo
con lo indicado en los literales a) al d) del Sub numeral 1 del numeral
4.1.1.9.de los términos de referencia.

Valor asegurado: $ 37,607,961.40

Vigencia de los amparos: Desde el 14/10/2021 hasta el 16/02/2022. (no
cumple)

Soporte de pago: aporta transaccién PSE que no cumple con los
estipulado en el numeral 4.1.1.9 y adicionalmente no se puede identificar
el pago de la poliza 134571.

Solicitud de subsanacion

Debe aportar modificacién a la poliza No. 134571, subsanando los
siguientes aspectos:

1. Incluir al PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO CASA DIGNA
VIDA DIGNA (FIDUCIARIA BOGOTA S.A.) con NIT 830055897-7, como
BENEFICIARIO, ya que en el documento no se relaciona. Lo anterior en
cumplimiento de lo establecido en el numeral 4.1.1.9 GARANTIA DE
SERIEDAD DE LA PROPUESTA que establece:

“(...) EL PROPONENTE se constituira como TOMADOR Y
AFIANZADO, y EL CONTRATANTE como ASEGURADO Y
BENEFICIARIO. {(...).”

Gestién Contractual CON
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Banca de Desarrollo Territorial

2

Cédigo: CON-FO-010

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS Version: 1
HABILITANTES PA Fecha de aprobacién:

25-Sep-2020

2. Debe corregir la vigencia del amparo, la cual y de conformidad con el
citado numeral 4.1.1.9 GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA,
debe tener la siguiente vigencia:

Vigencia: Debera tener una vigencia de cuatro (4) meses contados a
partir de la fecha prevista para el cierre del proceso, y en caso de la
prérroga del cierre, debera constituirse a partir de la nueva fecha
dispuesta para el cierre.

3. Debe aportar el soporte de pago de la prima de la péliza de seriedad de
la oferta No. 134571 que se presenta con la propuesta, conforme lo
establece el numeral 4119 GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
PROPUESTA:

“Il._El proponente debe aportar el soporte de paqo de la prima
correspondiente. No se admitira Ia certificacion de No expiracién por
falta de pago, ni el soporte de transaccion electrénica.”

Para efectos de la subsanacién el proponente debe tener en cuenta las
reglas contenidas en los Términos de Referencia.

SUBSANACION

En oportunidad (27 de octubre a las 4:44 pm) aportd anexo (endoso) 1
modificatorio de la pdliza No. 134571, subsanando los siguientes
aspectos:

1. Se aclara que el beneficiario es PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO CASA DIGNA VIDA DIGNA (FIDUCIARIA
BOGOTA S.A.) CON NIT 830055897-7.

2. Se modifica la vigencia de la garantia asi: Vigencia de los
amparos: Desde el 19/10/2021 hasta el 21/02/2022.
Cumpliendo con lo solicitado en el requisito.

3. Aporta RECIBO DE CAJA N°. 0 y certificado de pago emitido
por SEGUREXPO DE COLOMBIA S.A. donde se identifica el

Gestién Contractual CON
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Banca de Desarrollo Territorial

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

Codigo: CON-FO-010
Version: 1

Fecha de aprobacién:
25-Sep-2020

pago de la péliza No 134571

Copia del Registro Unico Tributario 41110 35-40 CUMPLE RUT 2021
_RUT .1.1.10.
42-46 CUMPLE Certificado  suscrito por el Revisor Fiscal de la persona juridica
CANDIDA ROSA ALEAN BARRAGAN C.C. No. 1.128.268.882 162711-T.,
Certificacion de cumplimiento de 19 de octubre de 2021.
aportes Parafiscales y Seguridad 4.1.1.11.
Social Aporta los documentos exigidos en los TDR del Revisor Fiscal: fotocopia
de la tarjeta profesional, cédula de ciudadania y certificado de
antecedentes disciplinarios de la JCC con fecha 27 de julio de 2021.
El representante legal de la persona juridica JAVIER RAFAEL CAMARGO
Requerimiento titulacion Ingeniero 41112 6.7 CUMPLE LOZANO CC. No. 73.132.095 acredita la calidad de Ingeniero Civil, aporta
Civil o Arquitecto e matricula profesional No. 08202-51784, se aporta certificado de vigencia
del COPNIA del 23 de septiembre de 2021.
Abono de la oferta 4.1.1.13. NO APLICA NO APLICA NO APLICA
Certificacion del revisor fiscal NO APLICA NO APLICA NO APLICA
. - 41.1.14.
(Sociedades Anénimas)
51-151 VERIFICADO | Aporta documento expedido el 20/09/2021. Se consulta el RUES el 22 de
Registro Unico de Proponentes. 4.1.1.15. octubre de 2021 y el proponente No reporta multas ni sanciones.
Consulta de las listas nacionales e Consultado VERIFICADO | No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta de fecha 22 de
internacionales de lavados de 4.1.1.16. octubre de 2021.
activos.
Fiduciaria BBVA 25 de octubre de 2021: No reporta contratos.
Fiduagraria 26 de octubre de 2021:No reporta contratos.
Fidubogota 22 de octubre de 2021:Es adjudicatario de las convocatorias
No concentracién de Contratos 4.14. 1. No. PAF-EUC-I-043-201 2. No. PAF-EUC-I-057-2019.

Fiduprevisora 25 de octubre de 2021: No reporta contratos.
Findeter 25 de octubre de 2021: No reporta contratos.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No 2021-1-029-FUSAGASUGA, se tiene que la propuesta presentada
por PROPONENTE No. 8: ARQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES SAS CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra

HABILITADO

Gestién Contractual CON
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FORMATO EVALUACION FINANCIERA

Fecha Evaluacion: Convocatoria:

21/10/2021

2021-1-029

Nombre Proponente:

ARQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES LTDA

Integrante 1:

| ARQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES LTDA

Integrante 2:

Integrante 3:

Integrante 4:

Integrante 5:

No.

Revision

1

Presupuesto:
) 376.079.613
Nit:

812,001,126-1

Nit 1

812,001,126-1

Nit 2:

Nit 3:

Nit 4:

Nit 5:

Findeter 7’
Financiera del Desarrollo q

Municipio:

FUSAGASUGA - CUNDINAMARCA

Tipo Proponente:

P. Juridica |

INFORMACION PROPONENTE

No. Carpeta:

8

Part. (%) 1: Int 1:

| 100% | [Nacional
Part. (%) 2: Int 2:

| | |

Part. (%) 3: Int 3:

| | |

Part. (%) 4: Int 4:

| | |

Part. (%) 5: Int:5

ARQUITECTOS INGENIEROS

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

0 0 0
CONSTRUCTORES LTDA

Fecha Carta CC: 14-oct-21

Monto Carta CC: $75.215.923

Expedida por: BANCOLOMBIA

Part. (%) 100%

ARQUITECTOS INGENIEROS Requerimientos a los Requisitos Habilitantes ]
0 0 0 0 . . Observaciones
CONSTRUCTORES LTDA Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. - . . CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacién CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacién. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el N/A
consorcio o unidn temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicidn de la certificacidon de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra CUMPLE
para estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a SETENTA Y CINCO
MILLONES DOSCENTOS QUINCE MIL NOVECIENTOS VEINITRES PESOS M/CTE (S 75.215.923,00). En caso de no CUMPLE
cumplir dicha condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacién de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
La certificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI
VALOR LiMITE EVALUACION
ICUPO DE CREDITO $75.215.923 $75.215.923 CUMPLE

CUMPLE




Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. 2021-1-029-FUSAGASUGA
“LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA “ELABORACION DE LA CATEGORIZACION Y

Obieto: DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA

jele: CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES Y ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA PRODUCTO DE DICHOS DIAGNOSTICOS, EN LAS

ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE FUSAGASUGA -CUNDINAMARCA”

Fecha de diligenciamiento: 22/10/2021

Tipo de Proponente: PERSONA JURIDICA

No de Proponente: 8

Proponente: ARQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES S.A.S

Re tante Leqal: JAVIER RAFAEL CAMARGO LOZANO

epreseniante -egat C.C:73.132.005

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes X
Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona gt a2 @ . ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Juridica y/o Nombre Persona Natural, segun aplique NiTo CC o AR (T N ol (SIINO)
1 ARQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES S.AS 812001126-1 N/A Sl

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar maximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O REMODELACION O INTERVENCION DE VIVIENDA

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre dell
proceso, dando imi a las sigui ici

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SWMLY o la unidad de | -,y p ¢
medida correspondiente de
EXPERIENCIA la estructura)
ESPECIFICA DEL
PROPONENTE: a La sumatoria del valor de los contratos acreditados (terminados) debera ser igual o superior a 1 vez el 006-2013 2258,60 si
P (PE) exp! en salarios minimos SMMLV. TOTAL 2258.60
b Un (1) de los contratos aportados, debe ser igual o mayor a 0.5 veces el PRESUPUESTO ESTIMADO 006-2013 2258,60 s
) (PE) del proceso expresado en SMMLV. TOTAL 2258.60
En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridas, sélo se tendré en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividade: i con la

especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O REMODELACION O INTERVENCION DE VIVIENDA en 276
unidades de vivienda o un &rea cubierta construida o intervenida igual o mayor a NUEVE MIL NOVCIENTOS TREINTA Y SEIS (9.936 m2), caso en el cual se tendra en cuenta el valor total del contrato.

Nota 1: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia

Nota 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

VIVIENDA: Edificacion acondicionada para que habiten personas.

CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una vivienda nueva.

AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una vivienda existente.

REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por remodelacion o adecuacién o mejoramiento o intervencion, toda obra civil realizada a una vivienda existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue
construida o con el propésito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

AREA CUBIERTA: la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y dreas sin cubrir o techar.

Nota 3: La ienci ffica del prop debera ser i mediante los documentos establecidoscomo validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
Nota 4: La ion o ion de la ienci ffica del prop solo podra sobre la iencia aportada.
Presupuesto Estimado PE - Total $ 376.079.613,00| Pesos
Para el Aspecto a.
(1.5 veces el PE) 413,94 (SMMLV

Para el Aspecto b.

(0.7 veces el PE) 206,97 [ SMMLV

Contrato 1: No 006-2013

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, SOCIAL, JURIDICA, AMBIENTAL Y CONTABLE PARA LA CONSTRUCCION DE VEINTICUATRO (24) TORRES DE CINCO (05) PISOS MANZANA |, CON CUATRO)|

Objeto: (04) VIVIENDAS POR PISO, PARA UN TOTAL DE 480 VIVIENDAS MULTIFAMILIARES DE INTERES PRIORITARIO UBICADAS EN LA CARRERA 9 No. 2 - 120 S DEL BARRIO LA GLORIA, MUNICIPIO DE MONTERPIA -
CORDOBA.
Dia/Mes/Aio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacién 28/10/2013 a. (1.5 veces el valor del PE) 2258,60
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 1.331.445.597,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 2258,60

lde2



Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

2258,60

2258,60
PERSONA NATURAL
PORGENTALEDE UNIONTENPORAL GUE APORTA (LA
Y ITECTOS INGENIER NSTRUCTORES S.A.S.
PARTIE;F;I(\:(S?:D%O(::'I)'RATO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O ARQUITECTOS 0S CONSTRUCTORES S.A.S.
b

JURIDICA

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

Folio 158-167: ACTA DE ENTREGA Y RECIBO FINAL DE INTERVENTORIA, documento emitido por INVERSIONES PUPO GARCIA LTDA como la cual se

JUAN IGNACIO PUPO GARCIA actuando en calidad de RIL Inversiones Pupo Garcia Ltda, quien hace constar a la firma ARQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES S.AS. como contratista de|
interventoria. Adicionalmente en el documento se relaciona el nimero del contrato, objeto del contrato, contratista de interventoria ARQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES S.A.S., valor del contrato,

fecha, caracteristicas y alcance de la obra objeto de interventoria y cantidades totales ejecutadas.

Folio 168-170: LICENCIA No. 2013-077DE CONSTRUCCION debidamente suscrita.

Con la documentacion aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacion de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicion de valor (a) y es tenido en cuenta en su|

totalidad para cumplir con la condicién de valor (b) de la experiencia especifica, en un total de 2258,60 SMMLV en el contrato ejecutado.

suscrita por|

Observacion general: |Con la documentacion aportada, el proponente CUMPLE con las reglas de acreditacion de la experiencia, por tanto recibe la condicién de HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el proceso de seleccion.

2de2



Findeter4

Banca de Desarrollo Territorial

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

Codigo: CON-FO-010
Version: 1

Fecha de aprobacién:
25-Sep-2020

INFORME DEFINTIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

CONVOCATORIA No. 2021-1-029-FUSAGASUGA

OBJETO: “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA “ELABORACION DE LA
CATEGORIZACION Y DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE
MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES Y ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA PRODUCTO DE
DICHOS DIAGNOSTICOS, EN LAS ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE FUSAGASUGA - CUNDINAMARCA”

PROPONENTE No. 9: CONSORCIO AMARILLO 2021

Representante legal:

MAURICIO ROMERO SUAREZ

CC. No. 79.716.156

INTEGRANTE No. 1. CABARI ARQUITECTURA & CONSTRUCCIONES SAS
NIT. 900.855.586-8

Representante legal:

MAURICIO ROMERO SUAREZ

CC. No. 79.716.156

INTEGRANTE No. 2. LORENZO OROZCO PABON

C.C. 72.095.544

LA | FoLlospEL | CALIFICACION
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATO | PROPONENTE CUMPLE/ NO OBSERVACIONES
RIA CUMPLE
Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 13 de octubre de
. 1-3 2021, suscrita por MAURICIO ROMERO SUAREZ identificado con la CC.
Carta de presentacion de la propuesta 4111 Sobre 1 CUMPLE No. 79.716.156 en calidad de representante legal del proponente.
Integrante 1: INTEGRANTE No. 1. CABARI ARQUITECTURA & CONSTRUCCIONES
26-44 SAS
Acreditacion de la existencia y la 4112 Sobre 1 CUMPLE NIT. 900.855.586-8
representacion legal T Fecha de expedicion: 15 de octubre de 2021.
Domicilio: Bogoté D.C.
Integrante 2: Término de Constitucion: Inscrita inicialmente en la Cémara de

Gestién Contractual CON
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Findeter4

Banca de Desarrollo Territorial

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

Codigo: CON-FO-010
Version: 1

Fecha de aprobacién:
25-Sep-2020

18-20 Comercio de Cali el 01 de junio de 2015 bajo el nimero 7472 del libro 1X,
Sobre 1 Término de Duracién: Indefinida
Objeto Social: Est4 relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: MAURICIO ROMERO SUAREZ C.C. 79.716.156. Cuenta
con facultades para participar en el presente proceso de conformidad con
el ACTA DE REUNION EXTRAORDINARIA ~ ASAMBLEA DE
ACCIONISTAS N° 2021-05 de fecha 8 de octubre de 2021.
Limitacion RL: Podra contratar o comprometer a la sociedad hasta por la
cuantia de $10.000.000
Revisor Fiscal: N/A
INTEGRANTE No. 2. LORENZO OROZCO PABON identificado con C.C.
72.095.544
Objeto: El objeto del documento de conformacion del consorcio
corresponde al de la convocatoria.
Representantes: Se designa un representante principal del
proponente y uno suplente, debidamente facultados para actuar en
nombre y representacion del consorcio
Domicilio: Bogota D.C.
T Tipo: Consorcio
Eocumento de  constitucion  de 4113 25-21 CUMPLE Responsabilidad: Se sefiala expresamente que quienes integran el
roponente plural Sobre 1 . . L
consorcio, responderan por el cumplimiento de todas y cada una de
las obligaciones derivadas de la oferta y del contrato en forma
solidaria e ilimitada.
Participacion: Se establece el porcentaje de participacion de los
integrantes del proponente plural.
Duracioén: La duracion del CONSORCIO sera la Duracion del plazo de
ejecucion del Contrato y dos (02) afios mas.
. . Integrante 1:
Eﬁ:g:g;:?ade; d:ﬁun;:':‘i"),af::tzla ddeel 10 Se aportan las CC del representante del Consorcio y de todos los
4114 Sobre 1 CUMPLE integrantes de este en su condicién de representante legal de la persona

Representante Legal de la persona
juridica/Persona natural

Integrante 2:

juridica y de la persona natural.

Gestién Contractual CON
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Findeter4

Banca de Desarrollo Territorial

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

Codigo: CON-FO-010
Version: 1

Fecha de aprobacién:
25-Sep-2020

18
Sobre 1
Integrante 1:
13-14 Aportados del 12 de octubre de 2021:
Verificacion Certificado de Sobre 1
responsabilidad fiscal de Ia 4115 CUMPLE Integrante 1: (PNA JCA 'Y RL) sin reportes de sanciones disciplinarias
Contraloria General de la Republica Integrante 2:
22 Integrante 2: Persona Natural sin reportes de sanciones disciplinarias
Sobre 1
Integrante 1:
11-12 Aportados del 12 de octubre de 2021:
Verificacion Certificado de Sobre 1
antecedentes disciplinarios de la 4116 CUMPLE Integrante 1: (PNA JCA 'Y RL) sin reportes de sanciones disciplinarias
Procuraduria General de la Nacién Integrante 2:
21 Integrante 2 Persona Natural sin reportes de sanciones disciplinarias
Sobre 1
Integrante 1:
s :)5 1 Aportados del 15 de octubre de 2021:
Verificacion de Antecedentes Penales oore
L gy 4117 CUMPLE . .
y Requerimientos Judiciales | . Integrante 1: (RL) sin reportes de sanciones penales.
ntegrante 2: | ) . .
23 ntegrante 2: Persona Natural sin reportes de sanciones penales.
Sobre 1
Integrante 1:
16 Aportados del 12 de octubre de 2021:
Consulta en el Sistema Registro Sobre 1
Nacional de Medidas Correctivas - 4117 CUMPLE Integrante 1: (RL) sin reportes de sanciones de medidas correctivas
RNMC Integrante 2: Integrante 2: Persona natural sin reportes de sanciones en medidas
24 correctivas
Sobre 1
Garantia de seriedad de la oferta 61-65 Aseguradora: SEGUROS DEL ESTADO S.A.
41.1.9. Sobre 1 CUMPLE Formato: Pdliza de cumplimiento entre particulares

Cierre: fecha 19 de octubre de 2021

Péliza No.: 21-45-101346571

Gestién Contractual CON
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Findeter4

Banca de Desarrollo Territorial

Cédigo: CON-FO-010

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS Version: 1
HABILITANTES PA Fecha de aprobacién:

25-Sep-2020

(vigencia de cuatro (4) meses contados a
partir de la fecha prevista para el cierre
del proceso)

Valor Presupuesto oficial:
$ $376.079.613
10% = $37.607.961,3

Tomador: CONSORCIO AMARILLO 2021

Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO
CASA DIGNA VIDA DIGNA - FIDUCIARIA BOGOTA SA, identificado con
NIT 830055897-7

Convocatoria: esta correcto el nimero de la convocatoria y el objeto de
la convocatoria.

Participacion e identificacion integrantes: Estan correctamente
relacionados

Cubrimiento de eventos: Se enuncian de manera expresa los Cuatro (4)
eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la Oferta de acuerdo
con lo indicado en los literales a) al d) del Sub numeral 1 del numeral
2.1.1.8 de los términos de referencia.

Valor asegurado: $ 37,607,961.30

Vigencia de los amparos: Desde el 14 de octubre de 2021 hasta el 14
de marzo de 2022

Soporte de pago: NO CUMPLE, se requiere allegue el documento
mediante el cual se verifique el pago de la garantia.

DEBE SUBSANAR.

De conformidad con el numeral 2, 2.1.1.8. GARANTIA DE SERIEDAD DE
LA PROPUESTA de los términos de referencia, establece: “El proponente
debe aportar el soporte de pago de la prima correspondiente. No se
admitira la certificacion de No expiracion por falta de pago, ni el soporte
de transaccion electronica.”

SUBSANACION

El proponente mediante el siquiente correo:

De: CONSORCIO AMARILLO <consorcioamarillo2021@gmail.com>
Enviado: miércoles, 27 de octubre de 2021 12:15
Para: Programa Casa Digna Vida Digna <casadigna@findeter.gov.co>

Gestién Contractual CON
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Findeter4

Banca de Desarrollo Territorial

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

Codigo: CON-FO-010
Version: 1

Fecha de aprobacién:
25-Sep-2020

Asunto: Subsanacién CONSORCIO AMARILLO CONVOCATORIA No.
2021-1-029 FUSAGASUGA

Allega, soporte de pago de la Garantia de Seriedad21-45-101346571,
con el cual subsana la propuesta, por lo anterior el proponente
cumple con este requisito y es Habilitado juridicamente.

Integrante 1:

S 79 Integrante 1: Se Aporta RUT
. . - . . obre 1
Copia del Registro Unico Tributario - 41110 CUMPLE
RUT B | . Integrante 2: Se Aporta RUT
ntegrante 2:
17
Sobre 1
Integrante 1: Aporta certificacion suscrita por el representante legal de
fecha 19 de octubre de 2021, en la que certifica cumplimiento de aportes
Parafiscales y Seguridad Social durante los ultimos seis (6) meses
contados a partir de la fecha de cierre del presente procedimiento de
seleccion. Lo anterior, en cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 50
de la Ley 789 de 2002.
Integrante 1: Integrante 2: Aporta documento suscrito por el integrante persona
46 natural, en la que certifica:el pago de los aportes de seguridad social
Certificacion de cumplimiento de Sobre 1 (pensién, salud y riesgos laborales) y de los aportes parafiscales (Instituto
aportes Parafiscales y Seguridad 41.1.11. CUMPLE Colombiano de Bienestar familiar ICBF, Servicio Nacional de Aprendizaje
Social Integrante 2: SENA y Caja de Compensacion Familiar), cuando a ello hubiere lugar,
47-54 correspondiente a la némina de los dltimos seis (6) meses que legalmente
Sobre 1 son exigibles a la fecha de presentacion de la propuesta para el presente

proceso de seleccion, (o sea, en los cuales se haya causado la obligacion
de efectuar dichos pagos). Lo anterior, en cumplimiento de lo dispuesto
en el articulo 50 de la Ley 789 de 2002, en concordancia con lo dispuesto
por las Leyes 1607 de 2012 y 1739 de 2014.”,

Igualmente aporta Ultima planilla pagada al Sistema de Seguridad Social
Integral y Resolucion No. 2019_1455484 de fecha 22 de febrero de 2019

Gestién Contractual CON
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Banca de Desarrollo Territorial

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

Codigo: CON-FO-010
Version: 1

Fecha de aprobacién:
25-Sep-2020

mediante la cual se le hace un reconocimiento de la indemnizacién
sustitutiva de pension.

quuenmlepto titulacion Ingeniero 41112, N/A N/A N/A
Civil o Arquitecto
Propuesta abonada por Jessica Estephany Torres Forero Ingeniero
Civil, con Matricula Profesional No. 25202.403546CND y C. C. No.
Abono de la oferta 4.1.1.13. 1-6 CUMPLE 1.018.477.512 de Bogota; Aporta certificado de COPNIA de fecha 12 de
octubre, en donde se indica que no tiene antecedentes disciplinarios
ético-profesionales
Cerﬂ_ﬂcacnon del’re_wsor fiscal 41114 N/A N/A N/A
(Sociedades An6nimas)
Integrante 1: No aporta RUP; se consulta en el RUES y el proponente no
reporta multas ni sanciones.
Registro Unico de Proponentes. 4.1.1.15. VERIFICADO CUMPLE
Integrante 2: No aporta RUP, se consulta en el RUES y el proponente no
reporta multas ni sanciones.
Consulta de las listas nacionales e |, 45 NO CUMPLE | Fue consultada el dia 22 de octubre de 2021, No fiene reportes,
internacionales de lavados de activos.
FINDETER: Certificacion del 25 de octubre de 2021, No reporta contratos
FIDUCIARIA BBVA: Certificacion del 25 de octubre de 2021, No reporta
contratos.
FIDUPREVISORA En certificacion del 25 de octubre de 2021, reporta el
siguiente contrato: El integrante  CABARI ARQUITECTURA &
Concentracién de Contratos: 414 N . CONSTRUCCIONES SAS, conforma el CONSORCIO DISENOS
. o aplica CUMPLE

NARINO, quien es adjudicatario del contrato 68573-002-2020 (PAF-ADR-
C-007-2020).

FIDUAGRARIA: Certificacion del 25 de octubre de 2021, No reporta
contratos.

FIDUBOGOTA: En certificacion del 22 de octubre de 2021, No reporta
contratos.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No 2021-1-029-FUSAGASUGA, se tiene que la propuesta presentada
por PROPONENTE No. CONSORCIO AMARILLO 2021., CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADO

Gestién Contractual CON
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FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revisi6n | 1 | Findeter #£=

Financiera del Desarrollo q
INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
21/10/2021 2021-1-029 S 376.079.613 FUSAGASUGA - CUNDINAMARCA
Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:
CONSORCIO AMARILLO 2021 | | | | Consorcio |
Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:
| CABARI ARQUITECTURA & CONSTRUCCIONES SAS | | 900,855,586-8 | | 51% | [Nacional |
Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:
| LORENZO OROZCO PABON | | 72.095.544-4 | | 49% | [Nacional |
Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:
Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:
Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

CABARI ARQUITECTURA & LORENZO OROZCO 0 0
CONSTRUCCIONES SAS PABON

Fecha Carta CC: 15-oct-21

Monto Carta CC: $ 80.000.000

Expedida por: ITAU

Part. (%) 51% 49%

CABARI ARQUITECTURA & LORENZO OROZCO Requerimientos a los Requisitos Habilitantes ]
0 0 0 . . Observaciones
CONSTRUCCIONES SAS PABON Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. - . . CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacién CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacién. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el CUMPLE
consorcio o unidn temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicidn de la certificacidon de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra CUMPLE
para estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a SETENTA Y CINCO
MILLONES DOSCENTOS QUINCE MIL NOVECIENTOS VEINITRES PESOS M/CTE (S 75.215.923,00). En caso de no CUMPLE
cumplir dicha condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacién de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
La certificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI
VALOR LiMITE EVALUACION
ICUPO DE CREDITO $ 80.000.000 $75.215.923 CUMPLE

CUMPLE




Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No.

2021-1-029-FUSAGASUGA

Objeto:

“LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA “ELABORACION DE LA CATEGORIZACION Y
DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA
CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES Y ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA PRODUCTO DE DICHOS DIAGNOSTICOS, EN LAS
ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE FUSAGASUGA -CUNDINAMARCA”

Fecha de diligenciamiento: 22/10/2021

Tipo de Proponente: CONSORCIO

No de Proponente: 9

Proponente: CONSORCIO AMARILLO 2021
Representante Legal: MAURICIO ROMERO SUAREZ

CC.79.716.156

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes X
Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona gt a2 @ . ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Juridica y/o Nombre Persona Natural, segun aplique NiTo CC o AR (T N ol (SIINO)
CABARI ARQUITECTURA & CONSTRUCCIONES S.A.S 900.855.586 - 8 51,00% Sl
LORENZO OROZCO 72.095.544 - 4 49,00% NO

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar maximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O REMODELACION O INTERVENCION DE VIVIENDA

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre dell

proceso, dando alas si
Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SWMLY o la unidad de | -,y ¢
medida correspondiente de
EXPERIENCIA la estructura)
ESPECIFICA DEL
PROPONENTE: a La sumatoria del valor de los contratos acreditados (terminados) debera ser igual o superior a 1 vez el 025-2018 546,82 si
P (PE) exp! en salarios minimos SMMLV. TOTAL 546,82
b Un (1) de los contratos aportados, debe ser igual o mayor a 0.50 veces el PRESUPUESTO ESTIMADO 025-2018 546,82 s
) (PE) del proceso expresado en SMMLV. TOTAL 546,82
En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridas, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividade: con la

especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O REMODELACION O INTERVENCION DE VIVIENDA en 276
unidades de vivienda o un &rea cubierta construida o intervenida igual o mayor a NUEVE MIL NOVCIENTOS TREINTA Y SEIS (9.936 m2), caso en el cual se tendra en cuenta el valor total del contrato.

Nota 1: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia

Nota 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

VIVIENDA: Edificacion acondicionada para que habiten personas.

CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una vivienda nueva.

AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una vivienda existente.

REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por remodelacion o adecuacién o mejoramiento o intervencion, toda obra civil realizada a una vivienda existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue
construida o con el propésito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

AREA CUBIERTA: la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y dreas sin cubrir o techar.

Nota 3: La ienci ffica del prop debera ser mediante los documentos establecidoscomo validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
Nota 4: La ion o on de la ienci ffica del prop solo podra sobre la ia aportada.
Presupuesto Estimado PE - Total $ 376.079.613,00| Pesos

Para el Aspecto a.

(1.5 veces el PE) 413,94 (SMMLV

Para el Aspecto b.

(0.7 veces el PE) 206,97 [ SMMLV

Contrato 1: No 025-2018

Objeto: CONTRATAR LA INTERVENTORIA PARA LA CONSTRUCCION DE LA URBANIZACION MONTE REAL ETAPA | Y ETAPAII

Dia/Mes/Aio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacién 16/03/2020 a. (1.5 veces el valor del PE) 546,82
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Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

$ 480.000.000,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 546,82
546,82
546,82
PERSONA JURIDICA
)
o
PARTICIPACION CONTRATO 100,00% RN PR T AT CABARI ARQUITECTURA & CONSTRUCCIONES S.A.S
EJECUTADO (%) e

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

Folio 57: CERTIFICACION, documento emitido por CONSTRUCTORA PROBINAR S.A.S como entidad contratante, la cual se encuentra debidamente suscrita por LUIS OCTAVIO HERRERA ARIZA actuando en calidad de|

Representante Legal, quien certifica a CABARI ARQUITECTURA & CONSTRUCCIONES S.A.S como contratista de fa. enel se relaciona el nimero del contrato, objeto, valor y fecha de
terminacion.

Con la documentacién aportada por el seda limiento a las reglas de itacion de la asi mismo el contrato aporta a la condicién de valor (a) y es tenido en cuenta en su totalidad para cumplir con la)
condicion de valor (b) de la iencia especifica, en un total de 295,68 SMMLV en el contrato ejecutado.

Observacién general: |Con la documentacién aportada, el proponente CUMPLE con las reglas de acreditacion de la experiencia, por tanto recibe la condicién de HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el proceso de seleccion.
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